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Urzêdnicy
kszta³c¹
siê za
nasze
pieni¹dze

W NUMERZE:
Gro¿¹ blokad¹ lokalu
wyborczego    str. 2

Inspektor do spraw ochrony œrodowiska w
urzêdzie miejskim w Resku - Danuta Mielcarek
wyliczy³a, ¿e kara za nielegalnie wyciête
drzewa wynosi grubo ponad 2 miliony.

2 miliony 773 tysi¹ce z³ !!!

KARA
ZA DRZEWA

DOBRA - By³ bank,
bêdzie sklep str. 6
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Gazeta Powiatowa

Co Pan/ Pani s¹dzi o tym,
¿e urzêdy dop³acaj¹ swoim
pracownikom do studiów ?

Irena Adamska
Podnoszenie kwalifikacji jest bar-

dzo potrzebne. Każdy urzędnik powi-
nien być kompetentny, wykształco-
ny, aby mógł jak najlepiej służyć oby-
watelowi. Jednak te kwalifikacje
urzędnicy powinni podnosić za wła-
sne pieniądze.

Anna Kowalewska
Wydaje mi się, że to jest w porząd-

ku, bo zakład pracy powinien dopłacać
do studiów swoich pracowników, bo w
ten sposób podnosi ich kwalifikacje a
tym samym prestiż zakładu.

Lidia Kowalewicz
Mam krytyczne podejście do tego.

Urzędnicy maja chyba pensje, więc nie
wiem jak mogą jeszcze prosić o pu-
bliczne pieniądze na swoje dokształca-
nie. Jest to dla mnie śmieszne i uwa-
żam, że pieniądze trafiają tam, gdzie
nie powinny. Jest tyle osób, które na-
prawdę potrzebują pomocy. Na przy-
kład rodziny wiejskie nie mają pienię-
dzy na podręczniki dla dzieci. Urzęd-
nicy zarabiają na pewno więcej niż
średnia pensja w Łobzie, więc uwa-
żam, że to skandal.

Pan Kazik
Młodego człowieka, który jest na

studiach nikt nie pyta skąd weźmie pie-
niądze. Zazwyczaj pomagają mu rodzi-
ce lub zaciąga kredyt. Po ukończeniu
studiów ma problemy ze znalezieniem
pracy, a tutaj siedzi urzędnik i chce mieć
jeszcze lepiej i żeby mu dopłacać – na to
się nie zgadzam. Najpierw powinna się
kształcić młodzież, a nie urzędnik, co ma
może czterdzieści lat i jeszcze chce, żeby
urząd mu płacił – no to dziękuję bardzo.

Marcin
Jest mi wszystko jedno. Ja i tak nic

z tego nie mam. I tak wszyscy podat-
nicy za to płacą. Płacimy wszyscy.

Pani Ziuta
Urzędnicy powinni się kształcić, kie-

dy byli młodzi, powinni myśleć o nauce
wcześniej. Pierwszeństwo powinni mieć
młodzi a im nikt nie pomaga. Każdy po-
winien płacić za siebie, a urzędników
chyba na to stać. Jak ktoś jeździ samocho-
dem, to może zapłacić za szkołę.

Okręgowa Komisja Wyborcza
w Szczecinie
Z przykrością informuję Okręgową Komisję Wyborczą w Szczecinie

o konieczności zmiany lokalu wyborczego w Łobzie przy ulicy H. Sawic-
kiej 31. Lokal ten w dniu wyborów zostanie przez nas zablokowany, unie-
mozliwiając oddawanie głosów przez wyborców, a sami w wyborach nie
będziemy uczestniczyli, protestując przeciw opieszałości urzędników.

Od 2 lat tereny, gdzie mieszkamy, są nieoświetlone, panują ciemności,
a złodzieje robią sobie co chcą. Wszyscy o tym wiedzą i udają, że nic nie
można zrobić. Tereny te zostały przekazane przez Agencję Nieruchomo-
ści Rolnych zamiast gminie, to tzw. Wiejskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
z naruszeniem wszelkich norm prawnych. Teraz Prezes upadającej już
Spółdzielni robi wszystko, żeby utrudnić nam życie, a wszyscy w koło roz-
kładają ręce i mówią, że nie można nic zrobić. Ziemia wraz z oświetleniem
nie została przekazana jednej tylko osobie, lecz wszystkim mieszkańcom.

Śmieszne w tym wszystkim jest jeszcze to, że Prezes Spółdzielni
nie płaci podatku gruntowego do Gminy.

Będzie światło, będą wybory. Nie będzie światła, nie będzie wyborów.
Wybaczcie Państwo, że musimy posunąć się aż do takich drastycznych
form protestu.  Henryk Stankiewicz - Łobez

Będzie światło, będą wybory.
Nie będzie światła,
nie będzie wyborów.
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Kazimierz Rynkiewicz

Jeżeli po raz kolejny słyszę, jak
wiceburmistrz Ryszard Sola mówi, w
temacie szaletu, że trzeba tą śmier-
dzącą sprawę rozwiązać, to wyczu-
wam w jego głosie nutę nadziei, że
wiceburmistrzem zostanie na na-
stępną pięciolatkę. Bo w tej proble-
mu szaletu rozwiązać się nie dało i
zapewne już nie da. Telenowela ma to
do siebie, że można ją ciągnąć w nie-

skończoność, tak jak w tysiące od-
cinków idą filmiki brazylijskie. Na-
wet po roku przerwy człowiek może
siąść przed telewizorem i stwierdzić,
że akcja niewiele posunęła się do
przodu. Ci sami aktorzy wygłaszają
te same kwestie.

Słuchając burmistrza Romejki,
jak broni dopłat do nauki dla urzęd-
ników – studentów, odnosi się
wrażenie, że po piętnastu latach
przemian oglądamy ten sam film. I
chociaż za oknem komuna upadła,

Szaletowa
telenowela cd.

w wielu głowach wciąż się jej echo
kołacze. Te dopłaty to po prostu
skandal i rozumie to każdy zwykły
człowiek na ulicy, ale nie burmistrz
Romejko i jego świta. Obrona ta-
kiego stanowiska jest żenującym
dowodem na kurczowe trzymanie
się minionej epoki. W tej telenowe-
li urzędowej czas stanął w miejscu,
skoro urzędnicy nie rozumieją,
czym są pieniądze publiczne, czym
jest wykorzystywanie stanowisk
do osiągania prywatnych korzy-
ści. Prywatną korzyścią jest ucze-
nie się, nawet gdy zdobytą wiedzę
wykorzystujemy publicznie. Chy-
ba, że na zdobytych przez urzędni-
ków dyplomach za publiczne pie-
niądze burmistrz postawi pieczęć
urzędu miejskiego, a oni odcho-
dząc z pracy pozostawią je swoim
następcom. Na takie rozwiązanie
można się zgodzić. Jeżeli je zabiorą
ze sobą, to tak jakby wynieśli z
urzędu pieniądze. Podatników.
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Stowarzyszenie Kresowian z
Kuropatnik woj. Tarnopol ma za-
szczyt zaprosić na spotkanie Kreso-
wian z okazji 60- tej rocznicy przesie-
dleń na Ziemie Zachodnie.

Spotkanie odbędzie się
10.09.2005 r. o godzinie 15.00 w
Łobeskim Domu Kultury (I piętro).

Program spotkania: powitanie i
wystąpienie zaproszonych gości,
wykład prof. Franciszka Łuczko na
temat dziejów Kresów Wschodnich,
prezentacja zdjęć i filmu z ostatniej
wycieczki oraz spotkanie przy kawie
i herbacie.             (M.H.)

Marcin Horbacz:
Jestem osobą bezrobotną i chodzę do
szkoły, za którą sam płacę. Też chciał-
bym, żeby ktoś zapłacił za mnie.

Wiktoria Pieœla:
Niech sami płacą, bo biorą pensje i

mają z czego płacić. Ci, co naprawdę nie
mają, to z czego mają żyć czy się utrzy-
mać. A młodzi to w ogóle żadnych
szans nie mają – ani na naukę, ani na pra-
cę. Więc jak urzędnik chce studiować to
proszę bardzo, ale za własne pieniądze.

Co Pan/ Pani s¹dzi o tym,
¿e urzêdy dop³acaj¹ swoim
pracownikom do studiów ?

60 lat szkolnictwa
w Resku

(RESKO) Za kilka dni Resko bêdzie obchodziæ 60-lecie
szkolnictwa podstawowego w swoim mieœcie.

Uroczystości rozpoczną się już 8
września wmurowaniem aktu erekcyj-
nego pod budowę nowego budynku
gimnazjum i hali sportowej. Jednak
główne uroczystości odbędą się w
dniu następnym, 9 września, o godz.
16.00 w sali gimnastycznej. Odbędzie
się ślubowanie uczniów klas I oraz

apel z udziałem

gości – byłych nauczycieli, władz sa-
morządowych, rodziców i sponso-
rów. Po obejrzeniu scenki historycz-
nej i wystąpieniach gości można bę-
dzie obejrzeć wystawę kronik i doku-
mentów szkolnych. Obchody będą
odbywały się w ciągu całego roku
szkolnego.        (r)

(ŁOBEZ) Miejsko – Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej w
Łobzie, Sekcja Świadczeń Rodzin-
nych informuje, że dla osób, które
złożyły wnioski o świadczenia ro-
dzinne do 15 sierpnia 2005 r. wypłata
świadczeń nastąpi do 30 września. A
– G  20.09, H – K 21.09, L – O 26.09,
P – S 27.09, T – Ż 28.09.         (r)

Wyp³ata
œwiadczeñ

60 rocznica Kresowian60 rocznica Kresowian60 rocznica Kresowian60 rocznica Kresowian60 rocznica Kresowian

Nowe gimnazjum na 60 - lecie
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OFERTY
PRACY PUP

AKTUALNE NA DZIEÑ 5.09.2005 r.
 - Firma „Turbo – Trans” w Łobzie

zatrudni: Diagnostę
Tel. 39730-39

 - Łobeskie Centrum Turystyki w
Łobzie zatrudni: Recepcjonistkę
(wykształcenie wyższe pedagogicz-
ne), Kucharza, 397-44-22

 - „Eks – Wood” w Kamiennym Mo-
ście zatrudni: Stolarza meblowego
Tel. 501-716-276

 - „MM” Mirosław Malczak w
Łobzie zatrudni: Florystkę
Tel. 602-251-161

 -  Przedsiębiorstwo Produkcyjno-
Usługowo - Handlowe w Drawsku
Pom. zatrudni: Tokarza – frezera, Ślu-
sarza – spawacza, Pracownika obsłu-
gi biurowej ze znajomością j. angiel-
skiego i j. niemieckiego. Tel. (094)36-
34-531

 - F.P.U. “Imoprojekt” w Resku
zatrudni: Specjalistę ds. kadrowo –
płacowych. Tel. 3951-758

 - SZOZ „Praxis” zatrudni na te-
renie Nowogardu i Reska: Pielę-
gniarkę. Tel. 39-20-787

 - Zajazd “Stodoła” w Łobzie za-
trudni: Kucharza, Barmana/ki – kel-
nera/ki. Tel. 511-740-470

 - Firma Transportowa w Gryfinie
zatrudni: Operatora koparki kołowej
Tel. 40-45-650

 - Piekarnia W. Wasilewski w Wę-
gorzynie zatrudni: Piekarza
Tel. 3971-730

 -  Piekarnia „Kajzerka” w Dobrej
zatrudni: Piekarza Tel. 3914-548.

PUP - SZKOLENIA
Powiatowy Urząd Pracy w Łobzie
organizuje szkolenia dla osób bez-
robotnych:
- Podstawy języka niemieckiego
(powyżej 25 roku życia)

- Podstawy języka angielskiego
(do 25 roku życia)
oraz kurs -  Dekarza (dla bezrobot-
nych z Łobza).
Osoby zainteresowane szkolenia-
mi proszone są o składanie wnio-
sków w PUP  w Łobzie, pok. nr 5A
lub w Filii Urzędu Pracy w Resku.

W dniu  31 sierpnia, około godz.
6.45, na drodze wojewódzkiej 152
Starogard – Resko Remigiusz Ł. lat
40 (zam. P., pow. drawski),  kierując
samochodem  Opel Pikup nie dosto-
sował prędkości do panujących

(ZAJEZIERZE) Jak się dowie-
dzieliśmy, w Zajezierzu stanie wieża
telefonii komórkowej. Firma “Po-
lkomtel” z Warszawy złożyła już
wniosek w sprawie wydania decyzji
o pozwolenie na budowę stacji bazo-
wej telefonii komórkowej w tej wsi.
Stacja ma być zlokalizowana na dział-
ce nr 142/8. Zgodnie z prawem każdy
ma prawo do składania uwag i wnio-
sków w prowadzonym postępowa-
niu administracyjnym do Starostwa
Powiatowego w Łobzie przy ul. Ko-
nopnickiej 41, pokój 33 w terminie od
29.08.2005 r. do 19.09.2005 r.         (r)

Ogłoszony konkurs na
samodzielne stanowisko do
spraw oświaty w urzędzie
miejskim w Resku wygrała
pani Mariola Słodkowska z
Reska. Z wykształcenia jest
nauczycielem historii oraz
wiedzy o społeczeństwie.
Już miała do czynienia z
urzędem, będąc tu na stażu
jako referent do spraw Unii Europej-
skiej. Dwa lata uczyła w Zespole
Szkół Gimnazjalnych.

Na powierzonym stanowisku
będzie zajmować się organizacją

warunków drogowych i w trakcie
wyprzedzania  nieustalonego  moto-
cyklisty i rowerzysty, najechał na tył
kierującego rowerem Stanisława G.
lat 51  (zam. P., pow. łobeski), który
nagle wykonywał bez zasygnalizo-

Policja prosi motocyklistê o pomoc

wania manewr skrętu w lewo na par-
king leśny. W wyniku zdarzenia roz-
ległych obrażeń głowy i krwotoku
wewnętrznego doznał rowerzysta,
który w stanie bardzo ciężkim został
przetransportowany śmigłowcem
na oddział centrum leczenia urazów
wielonarządowych przy Unii Lubel-
skiej w Szczecinie.

Motocyklista pojechał dalej. Po-
licja prosi go o pomoc w ustaleniu
szczegółów zdarzenia, którego mógł
być bezpośrednim świadkiem. W tej
sprawie może zgłosić się do komisa-
riatu w Resku, komendy powiatowej
w Łobzie lub zadzwonić – 997.    (r)

Rowerzysta walczy o ¿ycie

W Zajezierzu
stanie wie¿a

Wygra³a konkurs

Zajmie się
reską
oświatą

szkół (arkuszami), konkursami na
dyrektorów, nadzorem nad dowo-
zem dzieci, stypendiami, prowadze-
niem wszelkich spraw związanych z
Kartą Nauczyciela.    KAR

Wybór prWybór prWybór prWybór prWybór prezezezezezesa „Jutresa „Jutresa „Jutresa „Jutresa „Jutrzzzzzenki” zasenki” zasenki” zasenki” zasenki” zaskkkkkararararar¿on¿on¿on¿on¿onyyyyy
(ŁOBEZ) Jak nas poinfor-

mował przewodniczący Stowa-
rzyszenia Obrony Praw Człon-
ków Spółdzielni Mieszkaniowej
„Jutrzenka” pan Antoni Moroz,
Stowarzyszenie złożyło 2 wrze-

śnia wniosek do Sądu Okręgo-
wego w Szczecinie o unieważ-
nienie uchwały Rady Nadzor-
czej o wyborze prezesa, argu-
mentując, że uchwała ta naru-
szyła prawo – statut spółdzielni.

Złożono również drugi wniosek
do sądu rejestrowego, by ten
orzekł o zwołaniu walnego nad-
zwyczajnego, czego od wielu
miesięcy domaga się stowarzy-
szenie.            KAR
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(POWIAT) W postępowaniu o
udzielenie zamówienia publicznego
na wykonywanie usługi całodobo-
wej elektronicznej ochrony i monito-
rowania obiektów Starostwa Powia-
towego znajdujących się w Łobzie
przy ulicach Konopnickiej 41 oraz

(ŁOBEZ) Kilka tygodni temu
niektórzy mieszkańcy naszej gminy,
którzy mają na dzierżawę wieczystą
lokale lub grunty, otrzymali pisma in-
formujące o nawet 1000% podwyż-
ce. Radny Bogdan Górecki pytał na
sesji, czy te podwyżki były koniecz-
ne i czy przyjęto właściwą formę po-
stępowania. Na pytania te odpowia-
dał kierownik wydziału rolnego –
Mieczysław Fojna. Na początku za-
znaczył, że każdy użytkownik może
przekształcić formę użytkowania
wieczystego na własność, takie pro-
cedury istnieją już od kilku lat. Jest
też cały system obniżek i spłat ratal-
nych, które umożliwiają dzierżaw-
com nabycie lokali lub gruntów na
własność, na dość dogodnych wa-
runkach. Pan Fojna przyznał, że zdaje
sobie sprawę z tego, iż te działania nie
spotkały się z aprobatą społeczną, ale
trzeba je było wprowadzić.

Podał kilka przykładów bardzo

dużych dysproporcji w opłatach, ja-
kie za wieczyste użytkowanie po-
noszą dzierżawcy sąsiadujących ze
sobą działek. Na przykład za metr dział-
ki przy ulicy Magazynowej, według
stawek z 1993 roku, dzierżawca płaci
do dziś 1,90 zł  za mkw. Natomiast jego
sąsiad ma podobną działkę przy Ma-
gazynowej, ale on za metr płaci 11,70.
Czyli biorąc procentowo ponad
1000% więcej. Próbę wyrównania sta-
wek podjęto jeszcze w 2001 roku. Zro-
biono wtedy wszystkie wyceny i przy-
gotowano stosowną dokumentację.
Decyzji jednak nie podjęto, z przyczyn
bliżej nieustalonych i pan Fojna nie
chciał tego komentować.

Gdyby stawki pozostawiono na
dotychczasowym poziomie, najbliż-
sza kontrola Regionalnej Izby Obra-
chunkowej mogłaby zgłosić poważ-
ne zastrzeżenia. Tak, więc decyzja o
podwyżkach, choć dla wielu osób
bolesna, była konieczna.     S.M.

Podwy¿ki uzasadnione

Niepodległości 66b wybrana zosta-
ła oferta firmy: Parking Strzeżony
Ochrona Osób i Mienia s.c., ul.
Magazynowa 1 w Łobzie, za cenę
brutto 52 704 zł. Starostwo wyda
więc 4392 zł miesięcznie na ochronę
dwóch budynków.        (r)

Starostwo zabezpieczone
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Temat wywołał na sesji radny
Grzegorz Krzemień, który powie-
dział, że po mieście chodzi plotka, że
w tym miejscu ma powstać “Bie-
dronka”.

- Żeby nie doszło do tego, co w
Łobzie i Nowogardzie. – mówił po-
dając mechanizm przechwytywania
placów pod budowę lub budynków
przez prywatne osoby, które później
sprzedają je sieciom handlowym z
dużym zyskiem, a gmina nic nie może
zrobić.

Temat tego budynku był już oma-
wiany na wcześniejszych sesjach.
Chodziło o to, że w centrum miasta
od kilku lat stał niszczejący budynek
po banku spółdzielczym, ale dyspo-
nował nim syndyk. Dopiero zdecy-
dowane działanie burmistrz Barbary

Miejsko – Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Łobzie, Sekcja
Świadczeń Rodzinnych przypomina
o konieczności złożenia wniosków o
ustalenie prawa do zasiłku rodzinne-
go oraz dodatków do zasiłku rodzin-
nego na nowy okres zasiłkowy
IX.2005/ VIII.2006.

Termin składania wniosków na
miesiąc wrzesień upływa 30 wrze-
śnia 2005 r.

Wnioski należy składać w poko-
ju nr 45 w godzinach:

Poniedziałek 8.00 – 16.00, Wto-
rek 8.00 – 13.00, Środa 8.00 – 13.00,
Czwartek 8.00 – 13.00, Piątek 8.00 –
13.00. Tel. kontaktowy:  397-62 - 76.

By³ bank, bêdzie sklep
(DOBRA) Budynek po by³ym
banku spó³dzielczym w
Dobrej znalaz³ nabywcê.
Bêdzie tam sklep.

Wilczek spowodowało, że syndyka
zmieniono, co umożliwiło szybkie
rozwiązanie problemu. Nowy syn-
dyk sprzedał budynek osobie pry-
watnej ze Szczecina, która otworzy
tu sklep. Gdy przejeżdżaliśmy koło

niego, właśnie trwał tam remont, któ-
ry wykonywali doberscy budowlań-
cy. W urzędzie dowiedzieliśmy się,
że nowy właściciel wystąpił o wycię-
cie drzew, które zasłaniają front bu-
dynku i taką zgodę otrzymał. KAR

Wnioski
o zasiłki
rodzinne

(ŁOBEZ)  66 lat minęło 1 wrze-
śnia od wybuchu II Wojny Świato-
wej. Co roku, aby uczcić pamięć
poległych rodaków, delegacje z
kwiatami i sztandarami zbierają się
pod pomnikiem przy ulicy Niepodle-
głości. Tak było i w tym roku. Za-
mknięto odcinek tej ulicy od skrzy-
żowania z ulicą Segala do ulicy
Wybickiego. Pochód sprzed Łobe-
skiego Domu Kultury rozpoczęła
Młodzieżowa Orkiestra Dęta, która
zagrała marsz
„Ułański szyk”.
Pod pomnikiem
p o s z c z e g ó l n e
delegacje ze
szkół i innych
placówek złoży-
ły kwiaty. Or-

kiestra zagrała hymn narodowy oraz
wiązankę pieśni żołnierskich, a bur-
mistrz Marek Romejko wygłosił
krótkie przemówienie. Wszystko
pięknie i ładnie.

 Kwiaty, sztandary, powaga, ale
cała ceremonia trwała zaledwie 15
minut. Szkoda tylko, że tak mało lu-
dzi w niej uczestniczyło. Mieszkań-
cy Łobza nie przyszli pod pomnik, by
choć samą obecnością uczcić pa-
mięć poległych Polaków. Zapomnie-
li? Czy może nie wiedzieli? Postano-
wiłam to sprawdzić. Pytając znajo-
mych i przypadkowych przechod-
niów na ulicy - z czym
kojarzy im się data 1
września, najczęściej
słyszałam odpo-
wiedź: „Z począt-
kiem roku szkol-

nego”. Padała ona z ust głównie mło-
dych ludzi, którzy nawet po głęb-
szym zastanowieniu się nie kojarzyli
jej z początkiem II Wojny Światowej.
Dlaczego tak się dzieje? Czy to wina
systemu nauczania, czy też wycho-
wania? Nie wiadomo. Szkoda tylko,
że z roku na rok coraz mniej ludzi o
tym pamięta i za kilka lat pod pomnik
przyjdą tylko nieliczni. Przecież II
Wojna Światowa stanowi bardzo
ważne, choć jak każda wojna tragicz-
ne i smutne, wydarzenie. Odegrała
wielką rolę w historii nie tylko Polski,
ale i całego świata. Warto więc o tym
pamię- tać i choć przez chwilę w
t y m dniu pomyśleć i pomodlić
się za tych kilka milionów pole-
g ł y c h w walce o wolność.

Jes teśmy
im to winni.
Agnieszka

 Olczak

1 wrzeœnia – dwie pamiêci

ZMP bez £obza
(ŁOBEZ) Na ostatniej sesji

Rady Miejskiej, która odbyła się 2
września, radni poddali pod głoso-
wanie uchwałę o wystąpieniu mia-
sta Łobez ze Związku Miast Pol-
skich. Za było 10 radnych, jeden
wstrzymał się od głosu i jeden radny
był przeciwny.

Związek Miast Polskich jest or-
ganizacją o bogatych tradycjach
międzywojennych. Po II wojnie
światowej jego działalność została
uniemożliwiona, aż do roku 1991,
kiedy to nastąpiła reaktywacja
związku z siedzibą w Poznaniu.
Obecnie organizacja ta zrzesza 265
miast (teraz już 264) i ok. 76% ludno-
ści miejskiej w kraju. Najważniejsze
cele to gospodarczy i kulturalny roz-
wój miast, popieranie idei samorzą-
du terytorialnego, wymiana do-
świadczeń oraz współpraca zagra-
niczna z innymi organizacjami. Za-
daniem ZMP jest także lobbing legi-
slacyjny, czyli wspieranie działań
miast i gmin w sprawach korzyst-
nych dla samorządów rozwiązań
prawnych.

Chęć wystąpienia ze związku tłu-
maczono na sesji tym, że działa on
głównie na korzyść większych miast
i nie rozumie potrzeb małych miej-
scowości takich jak Łobez. Może to
i prawda, ale co tu się dziwić, skoro
na przykład takie miasto jak Toruń
corocznie płaci składkę w wysoko-
ści 38 tys. złotych, a dla Łobza jej
wysokość za 2004 rok wynosiła
1993,36 zł.    Przewodnicząca rady
Elżbieta Kobiałka poleciła zała-
twienie wszelkich formalności
związanych z rezygnacją z ZMP
burmistrzowi Markowi Romejko,
który był naszym przedstawicie-
lem w tej organizacji. No cóż, o je-
den obowiązek mniej i 2 tys. zło-
tych więcej w kasie gminy.    A.O.
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Og³oszenie
„PBO-GRINBUD” Sp. z o.o. w Nowogardzie zleci wykonanie następu-
jących robót budowlanych na budowach realizowanych przez „PBO-
GRINBUD” Spółkę z o.o. w Nowogardzie:

- robót murarskich,
- układanie płyt gipsowo- kartonowych,
- robót elewacyjnych,
- wykonywanie konstrukcji dachów wraz z pokryciem,
- robót malarskich

Zatrudnimy również pracowników do wykonywania robót budowlanych na
realizowanych przez „PBO-GRINBUD” Sp. z o.o. budowach w zawodach:

- murarz – tynkarz,
- betoniarz – zbrojarz,
- dekarz,
- malarz,
- monter instalacji sanitarnych

Szczegółowe informacje można uzyskać osobiście lub telefonicznie w biurze
„PBO-GRINBUD” Sp. z o.o., ul. Bohaterów Warszawy 103 telefon 57 92 630

1. Eugeniusz Niziński -            telefon 57 92 630
2. mgr inż. Bogumiła Bacza -            telefon 57 92 637
3. mgr Arkadiusz Prokopowicz -            telefon 57 92 651

Zareklamuj siê

tel. 0504 042 532
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Być może ta sprawa nigdy nie
ujrzała by światła dziennego, gdyby
nie interwencja dwóch mieszkań-
ców wsi Rzeżyno, w gminie Resko.
To oni nabrali podejrzeń co do legal-
ności wycinki drzew, jaka miała miej-
sce w lutym ubiegłego roku, przy
drodze do Rzeżyna. Pracownicy wy-
cinali drzewa zdrowe, a zostawiali
uschnięte. To wzbudziło ich podej-
rzenia, bo nikt normalnie nie podej-
rzewał by pracowników ZDP, że
mogą nielegalnie wycinać drzewa.

Nikt też dzisiaj nie bada, czy i jak
często taki proceder był uprawiany
wcześniej. W trakcie procesu wy-
szło na jaw także to, że w ZDP nie
było żadnych procedur dotyczą-
cych pozyskanego drewna. Po-
wstały one dopiero po tym, jak
sprawą zajęła się policja.

Sąd Rejonowy w Łobzie orzekł,
że winnym wycinki i kradzieży
dwóch przyczep drewna jest dyrek-
tor ZDP. Skazał go na rok więzienia w
zawieszeniu na 4 lata oraz zapłatę 2
tys. zł. Wyrok nie jest prawomocny,
gdyż zainteresowani czekają na jego
pisemne uzasadnienie.

Ale to nie koniec tej sprawy. Na
uzasadnienie wyroku czeka urząd
miejski w Resku, gdzie wszczęto
postępowanie administracyjne w tej
sprawie.

- Zostało ono zawieszone w ubie-
głym roku do momentu rozstrzy-
gnięcia przez sąd. Jak tylko otrzy-
mamy uzasadnienie na piśmie,
postępowanie zostanie
wznowione. – infor-
muje inspektor do
spraw ochrony
środowiska urzę-
du miejskiego
w Resku Da-
nuta Miel-
carek.

Podaje, że wycięto wtedy 13 dę-
bów, 5 akacji i 2 brzozy. Razem 20
drzew. Pokazuje dokumentację, mię-
dzy innymi zdjęcia pni przysypane
wiórami i korą. W ten sposób próbo-
wano zamaskować ślady. Pokrzyw-
dzonym jest urząd miejski w Resku.
Szkodę wyrządził Zarząd Dróg Pu-
blicznych, podległy starostwu w
Łobzie, i to on ma być ukarany. A
kara może być bardzo dotkliwa. Jej
wysokość regulują przepisy. Za je-
den centymetr obwodu nielegalnie
wyciętego dębu i akacji trzeba zapła-
cić 1127 zł kary. Za centymetr obwo-
du brzozy – 225 zł. Największy dąb
miał obwód 220 cm. Łącznie kara
może sięgnąć 2 milionów 773 tysięcy
złotych.

- Jeszcze nie wiadomo, czy kary
nie należy liczyć według nowych
przepisów, które weszły w życie w
marcu ubiegłego roku, już po doko-
nanej wycince. Gdyby tak było, jej

wysokość może być nawet wy-
ższa. – mówi in- spektor

M i e l -
carek.

Czy Zarz¹d Dróg Powiatowych zbankrutuje?

KARA
ZA DRZEWA
2 miliony 773 tysi¹ce z³ !!!

(POWIAT) 2773 tys. z³ - tak¹
karê mo¿e zap³aciæ starostwo
powiatowe w £obzie za wyczyny
dyrektora Zarz¹du Dróg
Powiatowych Aleksandra
Kotwickiego. Na jego
polecenie wyciêto nielegalnie
20 drzew. Dwie przyczepy
pociêtego drewna trafi³y do
kominka dyrektora. S¹d wyda³
ju¿ wyrok w tej sprawie.
Pokrzywdzony – urz¹d miejski w
Resku, gdy tylko uzyska jego
pisemne uzasadnienie, wznowi
postêpowanie administracyjne.
Za wycinkê mo¿e obci¹¿yæ
starostwo kar¹ 2 milionów 773
tysiêcy z³otych.

Podkreśla rolę mieszkańców w
ochronie środowiska. W Resku
nie ma co prawda organizacji eko-
logicznych, jakie są w Łobzie,
ale...

- Każdy mieszkaniec ma prawo
przyjść do urzędu i zobaczyć do-
kumenty dotyczące postępowań z
zakresu ochrony środowiska. –
mówi inspektor i pokazuje segre-
gator z tytułem „Publicznie do-
stępny wykaz danych o dokumen-
tach zawierających informacje o
środowisku i jego ochronie”.

- Jeżeli ktoś widzi, że wycinają
drzewa lub dokonują zmian w śro-
dowisku, może sprawdzić, czy
dzieje się to zgodnie z prawem. Ta
teczka jest dostępna dla każdego
mieszkańca. – informuje.

Jak to zamieszanie się skoń-
czy? Być może dyrektor uniknie
jakichkolwiek konsekwencji, jeże-
li odejdzie z pracy za porozumie-
niem stron. Zarząd Dróg Powiato-
wych, którego budżet roczny wy-
nosi 1.050 tys. nie zbankrutuje, bo
nie może. Jeżeli starostwo będzie
musiało zapłacić karę, to tak na-

prawdę zapłacą ją podat-
nicy. Czy tak to będzie

wyglądało? Pożyje-
my, zobaczymy.

  KAR
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Komornik Sądowy Gryfice, dnia 2005-08-29
przy Sądzie Rejonowym w Gryficach
ul. Armii Krajowej 3
tel. 091 3844623
Sygn. akt KM 1826/01
W odpowiedzi podać sygn. akt KM

OBWIESZCZENIE
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Gryficach tel. (091) 3844623 zawiadamia
na podstawie art. 953 kpc w związku z art. 983 kpc, że w dniu 21 października 2005 r.
o godz.12:30 w Wydziale Cywilnym Sądu Rejonowego w Łobzie odbędzie się:

DRUGADRUGADRUGADRUGADRUGA L ICYT L ICYT L ICYT L ICYT L ICYTACJAACJAACJAACJAACJA
nieruchomości KW 13974 położonej w  Suliszewicach gm. Łobez
stanowiącej własność dłużnika:
Rokosz Irena
Suliszewice
73-150 Łobez
Nieruchomość stanowią działki rolne;

1) nr 34/1 o powierzchni  0,30 ha
2) nr 34/2 o powierzchni  2,89 ha
3) nr 15 o powierzchni  0,05 ha
4) nr 3 o powierzchni  1,98 ha

Nieruchomość oszacowana jest na kwotę:
ad 1)   1.151 zł
ad 2) 15.095 zł
ad 3)     764 zł
ad 4)  6.866 zł

Bliższe informacje o nieruchomości na stronie internetowej www.komornik.net

Cena wywoławcza w powyższej licytacji wynosi:
dwie trzecie wartości oszacowania
Przystępujący do licytacji zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 10% ceny
oszacowania nieruchomości najpóźniej do godziny 15 dnia poprzedzającego licytację.
Nieruchomość tę można oglądać codziennie od dnia wywieszenia niniejszego obwiesz-
czenia, zaś operat szacunkowy nieruchomości znajduje się do wglądu w biurze komornika.
Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do przeprowadzenia licytacji i przysądzenia na
własność na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeśli osoby te przed rozpoczęciem licytacji
nic złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie spod egzekucji tej nieruchomości
lub innych przedmiotów razem z nią zajętych.           Komornik Sądowy

Komornik Sądowy    Gryfice, dnia 2005-08-30
przy Sądzie Rejonowym w Gryficach
ul. Armii Krajowej 3
tel. 091 3844623
Sygn. akt KM 596/97
W odpowiedzi  podać: sygn. akt  KM

OBWIESZCZENIE
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Gryficach tel. (091) 3844623 zawiadamia
na podstawie art. 953 kpc w związku z art. 955 kpc, że w dniu 21 października 2005 r. o
godz. l2:00 w Wydziale Cywilnym Sądu Rejonowego w Łobzie odbędzie się:

PIERPIERPIERPIERPIERWSZAWSZAWSZAWSZAWSZA  L ICYT  L ICYT  L ICYT  L ICYT  L ICYTACJAACJAACJAACJAACJA
nieruchomości położonej w Rogowie gm. Radowo Małe stanowiącej własność dłużnika:
Połatyński Zbigniew i Połatyńska Stanisława
72-316 Rogowo 6

Nieruchomość stanowią działki rolne niezabudowane:
nr 48 o pow.0,69 ha        wyceniona na kwotę 3.102,00 zł
nr 49 o pow.0,62 ha wyceniona na kwotę  2.788,00 zł
nr 111 o pow. 1,67 ha wyceniona na kwotę  7.617,00 zł
nr 112 o pow. 1,67 ha wyceniona na kwotę  7.617,00 zł
nr 143 o pow. 0,84 ha wyceniona na kwotę  4.208,00 zł
nr 271 o pow. 4,05 ha wyceniona na kwotę 19.359,00 zł
nr 272 o pow. 4,79 ha wyceniona na kwotę 28.484,00 zł

Dla nieruchomości księgę wieczystą nr 3283 prowadzi Sąd Rejonowy w Łobzie.
Bliższe informacje o nieruchomości na stronie internetowej www.komornik.net
Cena wywoławcza w powyższej licytacji wynosi: trzy czwarte wartości oszacowania tj.

nr 48   2.327,00 zł
nr 49   2.091,00 zł
nr 111   5.713,00 zł
nr 112   5.713,00 zł
nr 143   3.156,00 zł
nr 271 14.519,00 zł
nr 272 21.363,00 zł

Przystępujący do licytacji zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 10% ceny osza-
cowania nieruchomości  najpóźniej do godziny 15 dnia poprzedzającego licytację.
Nieruchomość tę można oglądać codziennie od dnia wywieszenia niniejszego obwieszcze-
nia, zaś operat szacunkowy nieruchomości znajduje się do wglądu w biurze komornika.
Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do przeprowadzenia licytacji i przysądzenia na
własność na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeśli osoby te przed rozpoczęciem licytacji
nic złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie spod egzekucji tej nieruchomości
lub innych przedmiotów razem z nią zajętych. Komornik Sądowy

Na temat wyroku, który
zapad³ w jego sprawie
i ewentualnego
odszkodowania za wyciête
drzewa rozmawialiœmy ze
starost¹ ³obeskim – Halin¹
Szymañsk¹.

T.Ł. – Postępowanie admini-
stracyjne prowadzone przez gminę
Resko było na jakiś czas zawieszo-
ne. Teraz, gdy zapadł wyrok, zosta-
nie ono wznowione. Z informacji,
jakie udało się nam uzyskać, gmina
Resko wystąpi o ponad 2  milionowe
odszkodowanie, za wyciętych 20
drzew od Zarządu Dróg.

H. Sz. – Poczekamy. Kwota jest
wysoka, natomiast na tym etapie
trudno żebym się do tego ustosun-
kowała.

T.Ł. – Gdyby jednak zasądzono
taką karę?

H. Sz. – To wtedy dopiero bę-
dziemy rozmawiać i zastanawiać się.

T.Ł. – Pan Kotwicki przebywa
obecnie na zwolnieniu chorobo-
wym, w związku z tym nie można
podjąć żadnych kroków?

H. Sz. – Nie można powiedzieć,
że żadnych kroków nie możemy pod-

jąć. Teraz będziemy jeszcze rozma-
wiali z panem Kotwickim. Z tego, co
mi wiadomo, chorował dosyć po-
ważnie w ubiegłym roku, miał zawał
serca. W tej chwili te problemy mu
się odnowiły i z tego co mi wiadomo,
nie planuje już wrócić do pracy z
tego zwolnienia. Jeżeli tak będzie to
dokonamy wyboru osoby, która
będzie zarządzała drogami powiato-
wymi. Chodzi o to, żeby była cią-
głość pracy w tej instytucji. Musi to
więc być osoba, która będzie  prowa-
dziła zakład i za to odpowiadała.

T.Ł? – Dlaczego do tej pory sta-
rostwo nie podjęło żadnych kro-
ków w stosunku do pana Kotwic-
kiego, jak już było wiadomo, że zła-
mał prawo?

H. Sz.- A kiedy było wiadomo, że
złamał prawo? Sprawa dotyczy czło-
wieka, który nie jest skazany. Ja bym
sobie nie pozwoliła na dokonywanie
takich ocen, kiedy jeszcze toczy się
postępowanie sądowe i sąd ma
orzec wyrok. Trudno wydawać wy-
rok wcześniej.

T.Ł.- Kiedy pan Kotwicki zapła-
cił za drewno, to tak jakby przyznał
się, że jednak je wziął.

H. Sz.- To nie do końca z naszego
punktu widzenia było tak jak pani to
przedstawia, ponieważ my po prostu

zatwierdziliśmy cennik sprzedaży
drewna w Zarządzie Dróg Powiato-
wych i na podstawie tego cennika i
pracownicy i ludzie z zewnątrz mogą
nabywać drewno.

T.Ł. – A jak to się stało, że tak
długo nie było takiego cennika? Tam
przez wiele lat drzewo było wycina-
ne i zbywane bez żadnych procedur.

H. Sz. – Ja bezpośrednio nie
zajmuję się Zarządem Dróg Powia-
towych, tak że nie powiem pani,
kiedy  jakie procedury były wpro-
wadzone. Natomiast wiem, że Za-
rząd Dróg w porozumieniu z OPS –
ami wydawał drewno najbardziej
potrzebującym. Doszliśmy jednak
do wniosku, że sprawę trzeba sfor-
malizować, dlatego cennik został
przyjęty i zatwierdzony. Można
powiedzieć, że do tej pory drewno
trafiało do najbardziej potrzebują-
cych mieszkańców.

T.Ł. – Czy to prawda, że dyrek-
tor Kotwicki został ukarany na-
ganą za błędy przy organizacji ru-
chu przy Segala?

H. Sz. –Tak, dostał naganę za te
działania i od nagany się nie odwo-
łał. Pewne postępowania w sto-
sunku do pana dyrektora były
wcześniej prowadzone. Nie mogę
powiedzieć, że współpraca z tą jed-
nostką była idealna. Natomiast
mam świadomość tego, że jest to
jedna z trudniejszych działek.
Swoją specyfikę i trudność ma na
pewno Urząd Pracy czy PCPR, ale
„drogi”  to trudny odcinek,  ponie-
waż wszyscy mają pretensje,
wszyscy mają żądania. A pienię-
dzy brakuje, bo działania prowa-
dzone na drogach są bardzo kosz-
towne, a potrzeby duże.

T.Ł. – Można powiedzieć, że
pan Kotwicki nie sprawdził się jed-
nak na tym stanowisku...

H. Sz. – Ja zawsze jestem daleka
od wydawania ocen, więc jeżeli ko-
lejny dyrektor będzie lepszy, to na
pewno powiem, że jest lepszy od
poprzedniego. Niedługo będziemy
chcieli rozpisać konkurs na to sta-
nowisko.

Dyrektor Powiatowego Zarz¹du Dróg Aleksander Kotwicki,
przebywa na zwolnieniu chorobowym
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Radni pytaj¹
– dyrektorzy
zaprzeczaj¹

(ŁOBEZ) Artykuł dotyczący
handlu podręcznikami, który poja-
wił się w naszej gazecie w zeszłym
tygodniu, wzbudził na ostatniej
sesji Rady Miejskiej gorącą dys-
kusję. Radni pytali - czy nauczycie-
le czerpią korzyści z pośrednicze-
nia w sprzedaży podręczników.
Obecni na sesji dyrektorzy szkół
stanowczo temu zaprzeczali.

Kierownik wydziału spraw spo-
łecznych Mirosława Turbak wyja-
śniła, że pytała dyrektora jednej z
placówek o korzyści czerpane
przez szkołę lub nauczycieli ze
sprzedaży książek. Odpowiedź z
jego strony brzmiała – nie. Nie za-
przeczył natomiast, że nauczyciele
podręcznikami handlowali. Pani
Turbak powiedziała, że w świetle
prawa, jeśli szkoła lub nauczyciel
nie uzyskuje z tego procederu ko-
rzyści finansowych, to taki handel
jest legalny i ze strony urzędu jest
na to zgoda.

Burmistrz Romejko dodał, że nie
wszyscy uczniowie zaopatrują się
w łobeskiej księgarni, gdyż część
kupuje podręczniki w innych mia-
stach, część za pośrednictwem
Poczty Polskiej. Według niego
problemem nie jest to, gdzie się
książki kupuje, ale to, że nauczycie-
le co roku wybierają inne podręcz-
niki, z których będą uczyć. Unie-
możliwia to korzystanie z nich
przez kilka kolejnych lat. Jako przy-
kład podał katechizm, zmieniany
przez nauczycieli religii co roku.
Pytał - jakie to zmiany i nowości
mogą nastąpić w tym zakresie, że
co rok trzeba kupić nowy podręcz-
nik do religii.    S.M.

Szansa
dla m³odych ludzi

Powiatowy Urząd Pracy w
Łobzie informuje, iż pozyskał 270
tys. zł  w ramach programu rządowe-
go „Pierwszy Biznes”. Otrzymane
środki finansowe przeznaczone są
tylko na dotacje dla bezrobotnej mło-
dzieży, która chciałaby rozpocząć
swoją aktywność zawodową od pro-
wadzenia biznesu. Bezrobotne oso-
by do 25 roku życia mogą ubiegać się
o jednorazowe bezzwrotne środki na
rozpoczęcie działalności gospodar-
czej do równowartości pięciokrotne-
go przeciętnego wynagrodzenia.
Wszystkich chętnych zapraszamy
do Powiatowego Urzędu Pracy w
Łobzie- pokój nr 2.   (PUP)

W czerwcu na łamach tej gazety
ukazał się mój artykuł „Śladami
przodków”, w którym opisałam tra-
sę wycieczki z Łucją Chełmowską w
grudniu 2004r. Obiecałam państwu,
że jeżeli uzyskam zgodę mojej znajo-
mej na ujawnienie jej losów życio-
wych, to napiszę o tym następny
artykuł. Czynię to w skrócie.

Rodzice bohaterki artykułu An-
toni i Stanisław Cecharowscy przy-
byli na te tereny z Wielkopolski z
Konina w pierwszej połowie XX wie-
ku. Zamieszkali w gorzelni we wsi
Wedderwill (Meszne) koło wsi Stra-
mehl (Strzmiele). Byli Polakami i ka-
tolikami. Ojciec Łucji był analfa-
betą, najmował się do różnych prac.
To właśnie on uczestniczył w budo-
wie drogi ze wsi Reckow (Rekowo)
do wsi Stramehl.

Mieli siedmioro dzieci. Tu uro-
dziło się w 1925 roku ostatnie dziec-
ko – to była Łucja, którą ochrzczono
w klasztorze w Grunhof (Świecicho-
wo koło Reska). Klasztor został
zniszczony, a obraz główny z tego
obiektu – Matka Boska Reska - wisi
w kościele w Resku. Jej 13-letnia sio-
stra utopiła się w jeziorze Strzmiele,
a najstarszy brat Zygmunt zginął na
froncie wschodnim pod Smoleń-
skiem. Mając 4 lata straciła matkę,
którą pochowano na niemieckim
cmentarzu na wzgórzu we wsi Strz-
miele w 1929 roku. Po śmierci matki
ojciec na długo wyjechał szukać
macochy dla dzieci, które pozosta-
wił bez środków do życia.

Dzieci zostały przygarnięte przez
niemieckie rodziny. Łucją zaopieko-
wała się Marta Papstein – właści-
cielka owczarni. Tu zaznała dużo
serdeczności – to była jej druga
mama. To od Marty Papstein dosta-
ła pierwszą w życiu lalkę. W każdą
Wigilię Bożego Narodzenia Łucja
wraz z innymi dziećmi ze wsi była
zapraszana do pałacu Loepersdorf
(Zachełmie), gdzie dziedzic składał
im życzenia i wręczał talerze ozdob-
ne ze słodyczami.

W 1932 roku Łucja poszła do nie-
mieckiej szkoły, która mieściła się we
wsi Stramehl. Do szkoły chodziła
przez las. Dzieci często chodziły do
szkoły w trepach lub boso. Gdy w
1933 roku Adolf Hitler doszedł do
władzy zakazał tego rodzicom. Do

klasy II uczęszczała do pałacu we
wsi Stramehl. Jej klasa była na parte-
rze po prawej stronie holu. Miała
wymagającego nauczyciela, który
za złe uczynki bił kijem po rękach
albo zostawiał „w kozie”. Łucja też
siedziała w kozie za podpowiadanie.

Do III klasy uczęszczała w Szkole
Podstawowej w Rynowie (Rienow),
bo zaopiekował się nią brat ożenio-
ny z Niemką. Bratowa była dla niej
bardzo niedobra. W 1935 roku Łucja
znalazła się razem z siostrą w Kratzig
(Kraśnik) w rodzinie rolniczej. Było
to młode małżeństwo Elisabeth i
Wilhelm Leddin. Tam chodziła do
klasy IV. Przyjęła też wiarę ewange-
licką, bo bardzo chciała chodzić do
znajdujących się wkoło kościołów.
Panią Elisabeth nazywała mamą. Do
dziś ma kontakt z jej córką Ewą.

Do Kankelfitz (Kąkolewice)
przyszła w 1936 roku. Miała wów-
czas 11 lat. Tu znalazła przytulny
dom, w którym mieszkała do wiosny
1945 roku. Jej opiekunami zostali
rodzice Elisabeth Leddin. To też byli
rolnicy – Franz i Margarethe Moede.
Franz był sołtysem we wsi. Od
pierwszych dni mówiła do nich
„Mutti” i „Vati”. Byli dla niej serdecz-
ni i dobrzy. Rodzony ojciec Łucji
wrócił na te tereny i zamieszkał koło
Chociwla we wsi Kanneberg (Ka-
nie), ale dzieci pozostały nadal w ro-
dzinach niemieckich. Łucja nie zna
miejsca pochówku ojca, mimo że go
szukała.

Łucja zaprzyjaźniła się z gro-
madką dzieci Moede. Chodziła do
szkoły w Lessenthine (Lesięcin).
Czasami wędrowali pieszo na zawo-
dy konne do Landgestut (Świętobo-

rzec). To kawał drogi, ale uważała, że
to była frajda.

Brała udział w ceremonii po-
grzebowej pana Kankelfitz Wilhel-
ma von Bodiena, który zginął we
wrześniu 1939 r. pod Gdańskiem.
Była na pogrzebie z całą szkołą.
Mile go wspomina, bo był bardzo
dobry dla ludzi.

Brała udział w kilku ceremo-
niach weselnych. Głównie tych,
które odbywały się w domu jej przy-
branych rodziców.

Uczestniczyła w potajemnej,
nocnej ceremonii pogrzebowej żoł-
nierza niemieckiego chowanego
przez pastora Kurta Witte. Wcze-
śniej zbierała tego biedaka z koleżeń-
stwem niemieckim z pola swych
przybranych rodziców do wielkiego
prześcieradła, a następnie przecho-
wywała ciało w stogu słomy. Były
także radosne chwile – brała ona
udział w kilku ceremoniach wesel-
nych, które odbywały się w domu
jej przybranych rodziców.

Mieszkając u Moede Łucja na-
uczyła się wielu pożytecznych
czynności. Rodzice angażowali
wszystkie swoje dzieci do różnych
prac. Pasła krowy i gęsi, zbierała
piórka gęsi na łące, zieleninę dla
zwierząt hodowlanych, ziemniaki
podczas wykopków, siano na łące.
Pracowała przy produkcji kostek
torfowych, czy też myła owce przed
strzyżeniem.

Wiosną 1945 roku, na wiosnę,
przeżyła gehennę jak wielu Niem-
ców uciekających z tych terenów za
Odrę przed wojskiem radzieckim.
Uciekała w kierunku Naugardu (No-
wogard) na rowerze, a potem, gdy go
ukradli, na pieszo i na wozach za
frontem w kierunku Gryfina. Po dro-
dze widziała liczne pochówki Niem-
ców cywilów. Jej opiekunowie prze-
dostali się za Odrę, a ona kilka razy
krążyła w kółko, bo był tu wielki ko-
cioł. Zbawienną pomoc okazał jej
polski oficer.

Została już tu na stałe. Mieszka
w mieście na Pomorzu. Założyła ro-
dzinę, ma dzisiaj 80 lat i nadal cieszy
się dobrym zdrowiem. Posługuje się
językami polskim i niemieckim. Jest
wspaniałą kobietą, jej twarz jest
wciąż roześmiana, a serce życzliwe.
Ma kontakt z przodkami tej ziemi,
bywa też tu z nimi. Porównuje rze-
czywistość z dawnymi czasami i jest
przerażona rozpadającymi się doma-
mi na wsiach, zrujnowanymi pałaca-
mi, zdewastowanymi cmentarzami
poniemieckimi i bałaganem wokół
większości zagród. Dom Łucji w Ką-
kolewicach znałam osobiście, bo w
szkole uczyłam dzieci z tego domu.
Dziś nie ma śladu po tym gospodar-
stwie. Jedynie drzewa owocowe
przypominają tamte czasy. Ja też je-
stem przerażona brakiem szacunku
dla osiągnięć niemieckich przodków
na tym terenie. To przytłaczające zja-
wisko.    Modesta Dębicka

Fragment historii ziemi ³obeskiej
Cztery matki

Autorka z bohaterk¹ artyku³u
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(POWIAT) Od kilku lat urzęd-
nicy z Urzędu Miejskiego w Łobzie
czują  nieodpartą chęć dokształca-
nia się – i chwała im za to. Okazuje
się jednak, że ten pęd do nauki nie
jest bezinteresowny, gdyż finansują
go podatnicy.

Z informacji, jakie udało się nam
zdobyć wynika, że obecnie studiuje
co najmniej siedmiu urzędników z
łobeskiego urzędu miejskiego.
Większość z nich, bo aż pięcioro,
wybrało jako kierunek studiów do-
radztwo społeczne. Prawdopodob-
nie dlatego, że razem łatwiej i taniej
dojeżdżać, a poza tym – w opinii
wielu studentów - jest to kierunek
„łatwy, lekki i przyjemny”. Jak bo-
wiem inaczej wytłumaczyć fakt, że
razem z inspektorem od profilaktyki
alkoholowej „takie”  studia wybrali
urzędnicy zajmujący się: drogami
gminnymi, halą sportową i kadrowa.
Ich zwierzchnicy uznali jednak, że
wybór ten był jak najbardziej trafny.
Podpisali skierowania na studia i
zgodzili się je dofinansować. Tak

wiec urzędnicy otrzymują urlopy
szkoleniowe i niebagatelne dla stu-
diujących pieniądze. Gmina dopłaca
im bowiem od 50
do 70 procent
czesnego. Li-
cząc, że takie cze-
sne to ponad
1000 złotych za
semestr, a stu-
diujących urzęd-
ników jest 7,
rocznie jest to
niemała kwota.

Jak wyjaśniał
na ostatniej sesji
burmistrz Marek
Romejko, jest to
praktyka najzupełniej normalna i
słuszna. Jeśli bowiem na danym sta-
nowisku wymagane jest wyższe wy-
kształcenie, to urzędnik, który go nie
ma powinien iść na studia,  aby sto-
sowny dokument zdobyć. Nie widzi
także nic zdrożnego lub niewłaściwe-
go w tym, że urząd do tych studiów do-
płaca, wszak taki pęd do wiedzy należy

wspierać – nawet finansowo. Dodał.
że nigdy nie wiadomo jakie studia przy-
dadzą się urzędnikowi w pracy i być

może inspektor
zajmujący się
obecnie droga-
mi będzie w
przyszłości do-
radcą społecz-
nym.

Zapytal i -
śmy w urzę-
dach sąsied-
nich gmin, jak
oni pod-
chodzą do fi-
n a n s o w a n i a
nauki swoim

urzędnikom. W Dobrej byli zdziwie-
ni naszym pytaniem.

- W urzędzie jeżeli ktoś studiuje,
to za własne pieniądze. – powiedział
nam sekretarz urzędu miejskiego Ro-
bert Dudziec.

Podobnie powiedziano nam w
urzędach w Resku i Radowie Małym.
W Węgorzynie studiuje sześć osób,

z których dwóm urząd dofinansowu-
je połowę czesnego. Pozostałe nie
otrzymują dopłat, gdyż dwie z nich
studiowały, zanim   podjęły pracę w
urzędzie, zaś dwie pozostałe podjęły
naukę na kierunkach niezgodnych z
zajmowanymi stanowiskami.

- Na dofinansowanie urzędnik
może liczyć tylko wtedy, gdy studiu-
je na kierunku zgodnym z meryto-
ryczną działalnością na zajmowa-
nym stanowisku. – powiedziała se-
kretarz urzędu Marta Banasik.

W starostwie dofinansowanie
do nauki otrzymują trzy osoby.

Jak widać po tych przykładach,
niektórzy dopłacają jak chcą, inni
próbują kierować się jakąś logiką, zaś
zupełnie inne są odczucia społeczne
na ten temat, o czym mówią mieszkań-
cy w naszej sondzie. Za swoją naukę
każdy powinien płacić sam.

Po dyskusji na ten temat, na sesji
rady miejskiej w Łobzie, radni zde-
cydowali, że sprawą dopłat do
urzędniczych studiów zajmie się
Komisja Rewizyjna rady. KAR

W £obzie a¿ 5 urzêdników studiuje doradztwo spo³eczne.
W Resku, Dobrej i Radowie Ma³ym za naukê p³ac¹ sami

Urzêdnicy kszta³c¹ siê
za pieni¹dze podatników

(£OBEZ) Pomimo zapewnieñ nowych
w³aœcicieli firmy, ¿e wyp³aty nast¹pi¹
lada moment, nic siê w tej sprawie
nie zmieni³o. Pracownicy do tej pory
nie otrzymali ani wyp³at, ani
œwiadectw pracy. Postêpowania
w sprawie firmy Speed Concept
prowadzi Prokuratura Rejonowa
w £obzie i Pañstwowa Inspekcja Pracy.

Jak poinformowała nas prokurator
Małgorzata Post-Dzięcioł w ostatnich
dniach do Komendy Powiatowej Poli-
cji w Łobzie zgłosił się nowy właściciel
firmy pan Dieter Falk Schulze, który
złożył zeznania dotyczące jego zgłosze-
nia o popełnieniu przestępstwa przez
pana Siciarza. Prokuratura nadal pro-
wadzi postępowanie w sprawie wypro-

wadzenia ze spółki 350 tysięcy złotych.
Odrębne postępowanie toczy się

w Państwowej Inspekcji Pracy. Doty-
czy rażącego łamania praw pracowni-
czych przez byłego właściciela firmy.
Został on wezwany na przesłuchanie,
zobowiązano go także do przedsta-
wienia wszystkich dokumentów do-
tyczących spraw pracowniczych. Jak
poinformowała nas wczoraj inspek-
tor Iwona Lelo – Kędzierska z PIP,
Andrzej Siciarz na przesłuchanie się
nie stawił. Nie można więc przepro-
wadzić kompleksowej kontroli. Pani
inspektor jest w stałym kontakcie z
łobeską prokuraturą i w momencie
pojawienia się pana Siciarza w Łobzie
natychmiast tu przyjedzie. Z naszych
informacji wynika, że pan Siciarz opu-

ścił Łobez i wyjechał do rodzinnego
Zabrza. Iwona Lelo - Kędzierska
mówi, że w tej chwili najważniejsze
jest dla niej przykładne ukaranie by-
łego właściciela firmy. Jak zapewnia,
świadczenia pieniężne pracownicy i
tak otrzymają, choć nie wiadomo kie-
dy. Poradziła pracownikom, aby nie
chodzili codziennie podpisywać listy
obecności, lecz żeby wysłali na adres
firmy list polecony,  w którym zgła-
szają swoją ciągłą gotowość do pod-
jęcia pracy. Zabezpieczy to ewentual-
ne roszczenia finansowe dotyczące
okresu przymusowego przestoju.

Także Powiatowy Urząd Pra-
cy wobec braku jakichkolwiek
działań ze strony nowych właści-
cieli, rozpoczął działania mające

na celu odzyskanie pieniędzy.
- Pani Schulze obiecała trzy tygo-

dnie temu, że wkrótce się z nami
skontaktuje. Mieliśmy omówić kwe-
stie dotyczące ponownego zatrud-
nienia w firmie  co najmniej 20 osób.
Miała także wypłacić pracownikom
zaległe pobory i wydać świadectwa
pracy. Do tej pory się nie pojawiła,
ani nie dzwoniła. Z tego co wiem, do
tej pory pracownicy nie otrzymali
ani wypłat, ani świadectw pracy. Nie
mogą się więc nawet zarejestrować
jako osoby bezrobotne. W takiej
sytuacji wysyłamy pismo wzywające
nowych właścicieli do zwrotu pienię-
dzy. Nie będziemy już dłużej czekać –
mówi Jarosław Namaczyński dyrektor
PUP w Łobzie.     S.M.

Pracownicy „kasków”
wci¹¿ czekaj¹ na wyp³aty

Z ¯YCIA POWIATU
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Czuwaj wiaro !
Nasza drużyna sztarszoharcerska

powstała w kwietniu 2005 r. i działa
przy Gimnazjum Integracyjnym w
Łobzie. Od czerwca naszą drużynową
jest druhna Małgorzata Zieniuk, a przy-
bocznymi są dh Karolina Łukaszewicz
i dh Mariusz Żurawek.

Przyjaciółmi naszej drużyny są
oczywiście nasi rodzice, a także druho-
wie Kazimierz Chojnacki, Henryk
Musiał, Leon Zdanowicz i ksiądz
Krzysztof  Pokorski.

„Łobeskie Włóczykije”
– to nazwa naszej druży-
ny, w której są dwa za-
stępy: „Powsinogi” i
„ W ęd r o w n i c y ” .
Bardzo chcieliśmy
mieć mundury,
więc postanowili-
śmy na nie zaro-
bić. Pracowaliśmy
przy zbiorze tru-
skawek i malin, pielili-
śmy ogródki, zbierali-
śmy surowce wtórne i…
udało się! Mamy już
mundury, rogatywki,
czarne chusty i pagony,
sznury i pasy.

Harcerstwo to nie tyl-
ko praca, to również zaba-
wa i odpoczynek. Spełniło
się nasze marzenie i wyje-
chaliśmy na pierwszy biwak
naszej drużyny, który odbył się w Strz-
mielach, na terenie należącym do Archi-
wum Państwowego w Szczecinie.

Dziękujemy panu profesorowi Ka-
zimierzowi Kozłowskiemu – dyrektoro-
wi Archiwum Państwowego w Szczeci-
nie i pani Jadwidze Dąbek – Nowickiej,
która jest kustoszem Filii Archiwum
Państwowego w Strzmielach, za wyra-
żenie zgody na pobyt naszej drużyny na
terenie pałacu w Strzmielach.

Namioty rozbiliśmy na terenie by-
łej fosy otaczającej siedzibę Borków.
Nad biwakowiskiem górowało drzewo
z bocianim gniazdem, więc był to „Bi-
wak pod Bocianim Gniazdem”. To ta-
jemnicze miejsce sprzyjało tematyce
biwaku – średniowieczu. „Kartą wstę-
pu” na biwak było przygotowanie śre-
dniowiecznego stroju. Biwak rozpo-
częła tzw. pionierka,  czyli rozbicie na-
miotów, zabezpieczenie terenu, ozna-
kowanie najważniejszych punktów,
przygotowanie paleniska. Dziękujemy
panu Januszowi Opiece za podarowa-
nie drewna na ognisko.

Wieczorem, po zapoznaniu się z
terenem, zaczęły się harce przy ogni-
sku. Druhny i druhowie poprzebierani
w średniowieczne stroje, mieli kilka
zadań do wykonania. Jednym z nich
było rozśmieszenie króla (w tej roli dh
ksiądz Krzysztof Pokorski, który był
naszym gościem). Turniej rycerski
wygrała dh Martyna Zieniuk, a zwy-
cięzcą turnieju siłaczy była dh Marceli-
na Szabunia. Niezwykłą gibkością i
zwinnością wykazała się dh Laura Skro-
bińska i dh Damian Mościcki. Przy
ognisku nie zabrakło kiełbasek i chleba.

Każdy, kto kiedykolwiek był harce-

rzem wie, że noc właśnie harcerzom
sprzyja, a więc były nocne warty zmie-
niające się co dwie godziny i oczywiście
… alarmy! Pierwszy alarm – wymarsz
nad jezioro. Tam trzy osoby złożyły
Przyrzeczenie Harcerskie – każdy miał
swoje małe ognisko na wodzie.

Drugi alarm nocny i … drugie Przy-
rzeczenie, które odbyło się o świtaniu,
w szczerym polu na rozstaju dróg. To

były bardzo ważne chwile –
pierwsze Przyrzeczenia

Harcerskie w naszej druży-
nie. Te chwile były „zacza-
rowane”, podniosłe i wzru-

szające. Harcerze składają-
cy przyrzeczenie mieli oczy

pełne łez.
O godzinie 8:00 pobudką i

zaprawą poranną rozpoczął się
kolejny dzień, który spędziliśmy
na zajęciach i zabawach. Na obiad
była GROCHÓWKA!!!

Wieczorem gościliśmy przy
ognisku między innymi panią Wie-
sławę Romejko wraz z córką, dh Le-

ona Zdanowicza i dh Jadwigę
Dąbek – Nowicką. Tego wie-
czoru rycerze walczyli kon-

no o rękę damy dworu. Były też
walki na pieńkach, a damy w tym
czasie tańcowały i wyrabiały

przysmak drużyny – podpło-
myki.

„Gdy nasza drużyna
zacznie harcować, to nie

ma czasu kolacji pałaszować”. Po krótkim
posiłku i śpiewach znów zabawy do
późnej nocy… a w nocy (godzina 1:30)
alarm „Rybka” (nazwa znana  „Łobeskim
Włóczykijom”) i wymarsz.

Ostatni dzień biwaku upłynął bar-
dzo szybko. Trzy osoby otrzymały
próbne chusty (czerwone), które w
przyszłości pewnie zamienią się na czar-
ne chusty pełnoprawnych członków
drużyny. Jeszcze tylko składanie na-
miotów, sprzątanie terenu obozowiska i
żegnamy się z  „Biwakiem pod Bocianim
Gniazdem”. Podziękowaliśmy za opie-
kę dobremu duchowi naszego biwaku –
dh Jadwidze Dąbek – Nowickiej  i prze-
kazaliśmy pamiątki, aby nas dobrze w
siedzibie Borków wspominano.

Dziękujemy naszej dh Małgorzacie
Zieniuk, panu Krzysztofowi Zieniuko-
wi za pomoc w zorganizowaniu biwaku
oraz opiekę w czasie jego trwania. Bez

4 września Łobeskie Towarzy-
stwo Wędkarskie zorganizowało in-
dywidualne zawody spławikowe.
Odbyły się one na jeziorze “Pod
Topolami” w Wapnicy, będącego
własnością towarzystwa.

Do rywalizacji zgłosiło się 45
osób z różnych stron województwa.
Zawodnicy wędkowanie rozpoczęli
dopiero o godzinie dziesiątej, gdyż
wielu z nich przywiozło z sobą profe-
sjonalny sprzęt wędkarski i jego
przetransportowanie na stanowi-
ska oraz rozstawienie zajęło im
niemało czasu. Ponadto wszy-
scy nad wodą kończyli przygo-
towywanie zanęt według so-
bie tylko znanych receptur.
Niektórzy z nich po wymie-
szaniu wszystkich „tajem-
nych” składników i ich zwil-
żeniu, przecierali to wszyst-
ko nawet trzykrotnie przez
specjalne sita w celu
spulchnienia i napowie-
trzenia zanęty. Po tych  pra-
cochłonnych przygotowa-
niach nadszedł w końcu
czas na łowienie.  Z rana po-
goda sprzyjała wędkarzom,
po południu wyjrzało słoń-
ce i po kilku chwilach zrobiło
się gorąco, a brania prawie za-

nikły. Na zawodach rywalizowało
sześć pań. Naj- lepszą z nich
o k a z a ł a się Anna
Marsza- łek, dru-
ga była ł o b e -
z ianka Józefa
Spałka. Kolej-
ne miej- s c e
p r z y - p a d ł o

Syl-

wii Grzesiak, a czwarte kolejnej re-
prezentantce Łobza – którą była
Krystyna Rakocy. Wśród mężczyzn
tego dnia bezkonkurencyjni okazali
się reprezentanci Czaplinka, którzy
zajęli dwa czołowe miejsca. Byli to:
Gajewski Mieczysław (5430 pkt.) i
Mierzejewski Wacław (5140 pkt.).
Trzecie miejsce przypadło w udziale
Kowalskiemu Arkadiuszowi (4660
pkt.) mieszkańcowi Złocieńca. Tuż
za podium znalazł się najlepszy łobe-
ziak – Ilewicz Krzysztof (4100 pkt.),
a dopiero piąty był przedstawiciel
gospodarzy – Cyculak Jan (4060
pkt.). Największą rybę złowił Kar-
kuszewski Stanisław z Łobza. Pu-
chary ufundował i osobiście wrę-
czał przewodniczący Rady Miej-
skiej w Suchaniu pan Ryszard
Warszewski.

Po oficjalnej dekoracji zwy-
cięzców głos zabrał prezes koła
z Czaplinka pan Andreasik Ma-
rek i zachęcał do wzięcia udziału
w Mistrzostwach Polski w Spi-
ningu, które odbędą się 10 wrze-
śnia w Czaplinku. Na zawodach w
roli gościa był również burmistrz
Suchania – Tadeusz Szumski. Dla
wielu wędkarzy spotkanie w tak licz-
nym gronie było okazją do nawiąza-
nia nowych znajomości.       (M.H.)

£TW wêdkowa³o „Pod Topolami”

£obeskie W³óczykije na biwaku

Józefa Spa³ka

tej pomocy biwak z pewnością by się
nie odbył. Naszym trzecim opiekunem
była Kasia Szabunia. Dziękujemy!

Panu burmistrzowi Markowi Romej-
ce, który jest przyjacielem naszej druży-
ny, dziękujemy za pomoc rzeczową w
zorganizowaniu biwaku i za troskliwą
opiekę jaką otacza łobeskich harcerzy.
Jak to dobrze, że są wśród nas ludzie,
którzy chcą pomagać harcerzom.

27 sierpnia nasza drużyna wyruszy
na pieszy rajd do Przyborza. Chcemy
poznać najpiękniejsze zakątki Ziemi
Łobeskiej. Zapraszamy do odwiedza-
nia strony internetowej, na której moż-
na nas zobaczyć: www.harcerstwo.tk

      Czuwaj! Łobeskie Włóczykije
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(Cz. II)

Nie dało się ukryć Pokojowej
Nagrody Nobla dla Lecha Wałęsy –
“prywatnej osoby” internowanej w
Arłamowie. Nawet błyskotliwa inte-
ligencja Jerzego Urbana – zaprzeda-
nego diabłu rzecznika rządu – nie
mogła podołać absurdom stanu
wojennego; szydził, że rząd i tak “się
wyżywi”.

Już książki “drugiego obiegu”
weszły w lud. Heniek Musiał poży-
czył mi “Archipelag Gułag”, Zby-
szek – broszurkę o wojnie polsko-
bolszewickiej, Zbyszek Borkowski –
jakieś wydawnictwa Konfederacji
Polski Niepodległej. Coś kupiłem na
giełdzie z przebogatego wachlarza
wydawnictw bezdebitowych w 1989
roku na Uniwersytecie Wrocław-
skim, ale to już było jak musztarda po
obiedzie. Nie wiedziałem, że tu pod
bokiem Czesław Szawiel gromadzi
cały zbiór paryskiej Kultury.

Zaczęło się w Łobzie z pewną
dozą grozy. Już w południe 13 grud-
nia 1981 r. zmilitaryzowano miejsco-
wy niezawodny element – pomocni-
ków junty Jaruzelskiego. 14 grudnia
młodzież nie wróciła do internatu.
Spakowano ich rzeczy, a pokoje za-
jęli ZOMO-wcy. W rzeczy samej nie
mieli nic do roboty, i jakoś przed
świętami rozdali im wino. Kiedy na-
zajutrz odeszli do domów, zostały
liczne puste flaszki dzióbkami wy-
stające ponad śnieg tamtej ostrej
zimy.

Godzina milicyjna kończyła się o
6 rano. W gruncie rzeczy jeszcze
podczas jej trwania ustawiałem się w
kolejce przed sklepem, żeby kupić
pół kostki masła kartkowego dla
dzieci. Znów ironia historii, że działo
się to na ulicy przed pokojem oficera
dyżurnego milicji.

Ludzie przytłoczeni stanem wo-
jennym przygaśli, inni znów podnie-
śli głowy, przekonani o niezniszczal-
ności socjalizmu. Przede wszystkim
stan wojenny stłumił obywatelską
inicjatywę, zaczęło się mówić o “emi-
gracji wewnętrznej”. Wielu też zna-
lazło się na emigracji politycznej lub
zarobkowej…

Nadal w Polsce trwały absurdy
cenowe, kartki żywnościowe, prze-
mysłowe, czarny rynek. Gdy dolegli-
wości stanu wojennego (zakaz
jeżdżenia, podsłuchiwanie rozmów
telefonicznych, cenzura korespon-
dencji, zamrożenie kont dolarowych
PKO SA.) zelżały, zniknął ten po-
wszechny entuzjazm dla przemian,
odnowy, zbiorowych zamiarów.

Na siłę, zaczynając od członków
partii, zakładano branżowe związki
zawodowe. Dla rozdawanych talo-
nów na pralkę lub lodówkę trochę

ludzi zwabiono, a kiedy przy “okrą-
głym stole” koślawy komunizm, nie
mogąc zorganizować sensownie
państwa, zgodził się wreszcie na
odrodzenie “Solidarności”, to już
znacznie mniejsze grupy powróciły
do związku. Po prostu: ile razy moż-
na zmieniać przynależność związ-
kową? Z jakiegoś wstydu, czy źle
pojętej dumy. Paradoksalnie OPZZ
miał więcej członków.

Organizatorem pierwszej (1980 r.)
“Solidarności” nauczycielskiej był
Andrzej Mielczarek. Ja byłem pierw-
szy na liście zgłoszeń w zawodówce,
więc zostałem wiceprzewodniczą-
cym w Zespole Szkół. Między inny-
mi organizowałem referendum na
dyrektora, w którym Wojciech Baje-
rowicz uzyskał votum zaufania. I do-
brze!

Po “okrągłym stole”, tak gdzieś
od maja 1989 r., część ludzi “Solidar-

ności”
oddała się tworzeniu Komitetów
Obywatelskich – oddolnych struk-
tur samorządowych. Zaczynało się
od porozumień z ZSL i SD, lecz ci
skostnialcy mieli swoje wstrząsy
wewnątrzpartyjne. Jedno było pew-
ne: że pezetperowców powinien
objąć jakiś ostracyzm społeczny.
Trwał jednak tylko parę lat (“gruba
kreska”). Partyjniacy zostali “nowy-
mi” dyrektorami, prezesami, już jako
“nowi” działacze, często z dobrymi
elitarnymi studiami, stypendiami
zagranicznymi i praktykami na Za-
chodzie, tworzyli kapitalizm. Ludzie
“Solidarności” – nie chcąc przecho-
dzić do elit rządzących, przeciw któ-
rym niegdyś walczyli, nie chcąc
zdradzić “swoich ideałów” – bywa-
ło stawali przeciw nowej, z własnych
korzeni wyrosłej władzy.

Moim zdaniem dobrym tego
przykładem była Jolka Boguszew-
ska, która nie weszła w żadne struk-
tury polityczne – nieufna i na swój
sposób ortodoksyjna, strażniczka
“Solidarności” i jej sztandaru w
przenośni i dosłownie. Tymczasem
władza leżała na ziemi i należało ją
brać. Przez Komitet Obywatelski,
który zorganizowaliśmy z Musiałem,
przewinęło się z 70 osób, ale gdy
przyszło do pierwszych wyborów, z
trudem skrzyknęliśmy 25 osób jako
kandydatów na radnych. A świe-
żych przechrztów nie chcieliśmy.
Wśród 15 zwycięskich radnych
“Solidarności” od razu było dwoje

zupełnie nieaktywnych. “Nasz” był
burmistrz Marek Romejko, przewod-
niczący rady miejskiej Andrzej Miel-
czarek, ja zaś byłem jednym z dwóch
wiceprzewodniczących (obok PSL-
owca Marcinkowskiego). Fakt, że w
naszym gronie był sędzia, prokura-
tor (wtedy mogli być radnymi), b.
kierownik PGR, wicedyrektor stad-
niny. Wszyscy stopniowo oddalali
się od biura “Solidarności”. Tylko ja
tam chodziłem stale na zebrania, bio-
rąc cięgi za Radę. Jakoś jednak stale
wybierano mnie do Podregionu na
sekretarza. Byłem też delegatem na
zjazdy szczecińskie.

Zjazdy “Solidarności” Regionu
Pomorza Zachodniego to też kawał
historii. Do pionierów należeli Mi-

cek i Romejko z
pierwszej “Soli-
d a r n o ś c i ” .

Micek w czasie stanu wojennego
uległ poważnemu wypadkowi (po-
parzenie przy wybuchu beczki lepi-
ku) i zmarł. Marek Romejko był dele-
gatem na legendarny I Zjazd, a po
przerwie stanu wojennego także na
drugi. Przywiózł stamtąd kubeczek-
gadżet z rysunkiem parasolki, co
miało oznaczać parasol związkowy
nad pierwszymi reformami rządu
Mazowieckiego.

Na drugim zjeździe (Walnym Ze-
braniu) “Solidarności” szczeciń-
skiej Marek Romejko był jednym z
wiceprzewodniczących prowadzą-
cych zjazd. Krótko delegatem był
Leonard Zieliński, a zaraz potem – ja.

Na zjazd odrodzeniowy jechali-
śmy ze sztandarem (złożonym w
pokrowcu) pociągiem, a potem szli-
śmy do sławnej sali w Stoczni im. A.
Warskiego (Kto to był Warski? Czy
to nie ten kompozytor?). Nasz sztan-
dar był jednym z trzech ocalałych po
pogromie stanu wojennego. Na-
stępny zjazd był w Zamku, kolejny –
w Akademii Rolniczej. Na tym – by-
łem członkiem komisji uchwał i wnio-
sków z Tałasiewiczem (wojewoda
dwóch kadencji, a później niechlub-
ny prezes spółki stoczniowej Porta)
i Zdanowiczem (szefem OKP w wo-
jewództwie szczecińskim). Wtedy
wybrano mnie członkiem Zarządu
Regionu.

Różne były nasze postulaty i
uchwały. Domagaliśmy się “ukoro-
nowania” godła, pozdrawialiśmy
robotników obozu socjalistyczne-

go, straszyliśmy strajkiem general-
nym, kibicowaliśmy “Solidarności”
stoczniowej w negocjacjach z ban-
kami, gdy jeszcze szalała inflacja,
łagodziliśmy skutki krachu finanso-
wego PGR-ów, odtwarzaliśmy Jed-
ność. Natomiast nie rozliczaliśmy
komunistów, ani kolegów, którzy
zawiedli, nie domagaliśmy się praw
kombatanckich dla poszkodowa-
nych w stanie wojennym, nie wery-
fikowaliśmy polityków ani działaczy
gospodarczych. W każdym razie
nikt nie siedział za komunizm w wię-
zieniu.

Próby wywożenia na taczkach
gasił Longin Komołowski, wymaga-
jąc, żeby nie robić pustych kursów
i wwieźć lepszego.

Jeszcze w podziemiu i potem w
czasie wzrastania Międzyzakłado-
wego Komitetu Organizacyjnego
“Solidarności” szefował nam w
Szczecińskiem Andrzej Milczanow-
ski (w tym charakterze uczestniczył
w jednych z pierwszych w Polsce
uroczystościach 11 Listopada, któ-
re zorganizowaliśmy w Łobzie w
1989 roku) – prawnik i więzień dwu-
krotny, wreszcie minister spraw we-
wnętrznych u Olszewskiego. Prze-
wodniczącym stałego Zarządu Re-
gionu został najpierw Edward Ra-
dziewicz (uczestnik “okrągłego sto-
łu”), a potem długo - Komołowski,
dopóki Buzek nie powołał go na wi-
cepremiera. Wtedy szefem został
kolejarz z Pyrzyc, długoletni wice-
przewodniczący, Mieczysław Jurek.

Raczej nieobecny w stanie wo-
jennym Marian Jurczyk chyba do-
znał zbyt wielu przykrych przeżyć:
najpierw więziony i szykanowany,
potem na wolności: stracił córkę i
zięcia w jakimś niewyjaśnionym wy-
padku. Podpisał “lojalkę” – zobowią-
zanie nieuczestniczenia w działalno-
ści solidarnościowej, Pozostał w krę-
gu antyokrągłostołowych kolegów
ze starego zarządu regionu. Ostatecz-
nie utworzyli “Solidarność 80”.
Mimo wszystko zupełnie autorytetu
nie utracił: dwukrotnie był prezyden-
tem Szczecina, o ironio, popieranym
za pierwszym razem przez SLD, gdyż
w remisowym wyniku wyborów był
języczkiem u wagi. Został po raz drugi
prezydentem w bezpośrednich wy-
borach, znów bez zaplecza politycz-
nego (argument przeciw wyborom
jednomandatowym).

Sam widziałem, jak w stanie wo-
jennym w ciemnościach zimowego
wieczora w jego uliczkę przed blok,
w którym mieszkał, wjechało auto
wypełnione żołnierzami w uszan-
kach. Ciągnęli armatę. Okazało się,
że wjechali w tę ślepą uliczkę – odno-
gę Wiosny Ludów – i był problem
wyjechania. Czy zrobili to, by i w ten
sposób go zastraszyć?     cdn.

25 LAT SOLIDARNOŒCI
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�Koszalin - sprzedam mieszkanie
spółdzielcze, własnościowe, 62
mkw., 3 piętro. Tel. (094) 34 32 199.

�Kupię mieszkanie w Łobzie, 2 po-
kojowe z kuchnią, I piętro lub parter.
Tel. 605 183 806, (091) 397 59 17-
po 20.00.

�Sprzedam kawalerkę w Staro-
gardzie Łobeskim. Tel. 691 668 035

�Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

�Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

�Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe 55 mkw., 3 pokoje, loggia, I
piętro, dostęp do strychu, piwnica,
nowe budownictwo, blisko Bie-
dronki. Tel. 0694-667-941.

�Sprzedam kawalerkę w centrum
Szczecina. Cena do uzgodnie-
nia. Wiadomość Gryfice tel. 502
554 935.

�Emeryt spkojnego charakteru,
bez nałogów szuka do wynajęcia
mieszkania (parter lub I piętro).
Chętnie u samotnej pani. Oferty
pod numer tel. (071) 389 11 42 -
(godzina 20.00 - 23.00)

�Sprzedam mieszkanie na osie-
dlu XXX-lecia o powierzchni 57,60
(3 pokoje, łazienka, WC). Cena
69.000. Tel. 502 564 238.

�Sprzedam mieszkanie w Gryfi-
cach 170 mkw., 2 poziomowe z
możliwością podziału na 2 miesz-
kania. Tel. 601 669 277, po 13.00 -
384 21 67.

� Płoty.  Zamienię mieszkanie w
Płotach M5 80 mkw., kuchnia, 4 po-
koje, balkon, duży przedpokój,
osobno łazienka i WC, piwnica, w
bloku. Zamienię na mieszkanie
komunalne 2 lub 3 pokoje w Pło-
tach. Tel. 880 185 026 po 18.30.

�Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

�Usługi remontowo-budowlane.
Tel. 0509 458 536.

�Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

�Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

�Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

�Przyjmę do pracy tapicera meblo-
wego. Praca w Łobzie. Kontakt:
397-58-43 lub 509-697-265.

�Poszukuję pracy, długoletni staż
pracy w bankowości. Kontakt tel.
0608 459 088.

�Sprzedam duży garaż w Łobzie.
Tel. 604 196 125.

�Sprzedam tanio nieruchomość
niezabudowaną użytkowanie z prą-
dem pod działalność przemysłową
ok. 5 ha w Łobzie przy wyjeździe na
Drawsko Pom. Tel. 0880 188 020.
Użytkowanie wieczyste.

�Łobez - Sprzedam sklep 134
mkw. (100 mkw. handlowych),
wszystkie media c.o. własne,
działka 350 mkw. ogrodzona.
Cena do uzgodnienia. Tel. do
18.00 - 397 46 85, po 18.00 - 397
43 29.

�Sprzedam działkę ogrodniczą - 4
ary, nr 96 przy ul. Wojska Polskiego
w Łobzie. Tel. 397 49 47.

�Sprzedam połowę domu o pow.
ok. 65 mkw., dziłka 1 ha. w Święcie-
chowie. Tel. 508 425 787.

�Sprzedam działkę budowlaną
przy trasie A2, wyjazd z Nowogardu,
aktualna decyzja zabudowy, po-
wierzchnia 1 ha. Cena 80.000 zł.
Tel. 091 397 64 61 do 18.00.

�Sprzedam Garaż przy ul. Spor-
towej tel. 384 46 72.

�Sprzedam Nokię 3510i + 2 łado-
warki, z dokumentacją, etui, w kar-
tonie cena 275 zł. oraz Sony Eric-
son T68i z ładowarką, dokumenta-
cja, w kartonie, cena 170 zł. Tel.
0605 522 340.

�Sprzedam Ford Tranzit turbodie-
sel, rocznik 1996, osobowy, stan
dobry, tanio. Tel. 607 310 591.

�Sprzedam samochód Mazda 626,
rocznik 1994, 2.0 TD. Stan dobry.
Tel. 604 424 217.

�Do wynajęcia  lokal o powierzchni
60 mkw. pod działalność gospo-
darczą. Mirosławiec centrum, tel.
0880-811-663.

�Sprzedam tanio mieszkanie 32
mkw., Budowo. Tel. 604 966 277.
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Pojedynczą gałązkę w brzozowej
miotle z łatwością można złamać. Tak
jak słaba witka – człowiek działający w
pojedynkę zrobi niewiele. Jednak
wszystkie gałązki związane razem
tworzą  siłę nie do pokonania. Dopiero
związana z pojedynczych gałązek  mio-
tła jest w stanie pozamiatać , tak jak
wspólne działanie wielu ludzi ma  moc
zwielokrotnioną.

„Niech mocą naszą będzie w potrze-
bie wspólne działanie, miotłę solidną ,
dobrze związaną - któż łatwo złamie?”
– motto przyjęte przez członków Sto-
warzyszenia Przyjaciół  Karwowa zna-
lazło swych zwolenników podczas
organizacji Dni Karwowa 2005 . Dzięki
zaangażowaniu wielu ludzi i instytucji
udało się z powodzeniem urządzić wiel-
kie święto w malutkiej popegeerowskiej
miejscowości , o której jeszcze niedaw-
no mówiło się jak o dziurze zabitej de-
chami.

Warsztaty tworzenia ikon , trwają-
ce w sierpniu oraz  ciężka  członków
Stowarzyszenia przy organizacji ob-
chodów Dni Karwowa przyniosły za-
mierzony efekt.

Udało się zorganizować historycz-
ne spotkanie obecnych i byłych miesz-
kańców wsi , którzy pod przewodnic-
twem znawców historii: panów Henry-
ka Musiała, Ludwika Cwynara i Kazi-
mierza Chojnickiego dzielili się wspo-
mnieniami i zdobywali nowe informacje
o historii  naszej malutkiej ojczyzny.
Wiadomość, iż były czasy, kiedy to
Łobez w pewnej mierze podlegał pod
Karwowo (!)  dosłownie zelektryzowa-
ła obecnych, którzy zapragnęli powro-
tu do tych zdaje się dobrych dla Karwo-
wa czasów…. Spotkanie to było też
okazją do wydania minimonografii
Karwowa. Powstała ona  dzięki inspira-
cji mgr K. Chojnackiego i pracy uczniów
łobeskiego liceum: Agnieszki Głogow-
skiej i Pawła Michaluka, którzy do
współpracy zaprosili mieszkańców
wsi. Wspólnymi siłami powstało  wy-
danie  wiadomości o Karwowie, które w
przyszłości (poszerzone, wzbogacone
o nowe informacje) ma szansę stać się
prawdziwym źródłem informacji histo-
rycznej. Na zakończenie sobotniego
spotkania Karwowian przybył  wice-
wojewoda zachodniopomorski, p. Jan
Sylwestrzak z małżonką, pięknym pre-
zentem dla dzieciaków oraz dobrym
słowem do mieszkańców wsi. Zacni
goście  wzięli  też udział (choć krótko) w
zabawie ludowej.

„Solidna Miot³a” – Dni Karwowa 2005

Dni Karwowa 2005 przypadające
w 750-lecie miejscowości były okazją
do podsumowania wszelkich działań na
rzecz rozwoju naszej miejscowości.
Kilkuletnie aktywne działanie miesz-
kańców naszej wsi widać od dawna,
czego dowód dali goście, których  wita-
liśmy na IV Festynie Odpustowym:
obecni parlamentarzyści  i kandydaci na
posłów oraz  przedstawiciele władz sa-
morządowych:  p.p. Elżbieta Romero,
Marcin Święcicki,  Cecylia Degler, rek-
tor Politechniki Szczecińskiej -  Mie-
czysław Wysiecki, Starosta Powiatu
Łobeskiego –  Halina Szymańska, Prze-
wodnicząca Rady Miejskiej w Łobzie
Elżbieta Kobiałka , Burmistrz Łobza –
Marek Romejko, Z-ca Burmistrza
Łobza –  Ryszard Sola, Burmistrz Do-
brej – Barbara Wilczek, sołtysi i wielu
mieszkańców  powiatu łobeskiego.

Oprócz dobrze pojętej promocji tej
wiejskiej miejscowości udało się zarobić
pierwsze wcale niemałe pieniądze na
fundusz rozwoju Karwowa. Warto pod-
kreślić, że było to możliwe tylko i wy-
łącznie dzięki wsparciu finansowemu,
rzeczowemu i organizacyjnemu sprzy-
jających firm, instytucji i osób fizycz-
nych. Słowa serdecznych podziękowań
dla sponsorów należą się następującym
Wielkim Przyjaciołom Karwowa: Wice-
wojewoda Zachodniopomorski – p. Jan
Sylwestrzak, Starostwo Powiatowe w
Łobzie, Rada Miejska  i  Urząd Miejski w
Łobzie, Urząd Miejski i CAS w Dobrej,
Komitet Wyborczy demokraci.pl,  p. Jan
Piotrowski - Przytoń, Marek Buksa,T.G.
Bieńkowscy, ks. Krzysztof Pokorski,

PCPR Łobez, Łobeska Fundacja Pomocy
Dzieciom- Święto Radości,  Studio „R” p.
A.G. Ignatowicz, ŚDS Łobez, PROVIMI
- Łobez, DPS Resko, TOMEX - Radowo
Małe, AVON, Łob. Centrum Turystyki, p.
Tadeusz Bas,  p. Stanisław Pizoń –Karwo-
wo, NOWAMYL - Łobez, p. M.A.Ko-
twiccy,  p. Leszek Kogut – Karwowo, p.
B. J. Zareccy,  „Szkolbiur” Łobez, PWiK
Łobez , p. N.T. Szuba,  p. J. A. Malinkie-
wicz –Karwowo.

Ośmieleni tym „pospolitym rusze-

niem” na rzecz naszej wsi - postaramy
się , żeby okazana pomoc przełożyła się
na  pomyślne  zmiany w  naszej miejsco-
wości. Wierzymy , że  organizowane
wspólnym wysiłkiem zadanie było
godne Państwa zaangażowania. Mamy
też nadzieję na dalszą owocną współ-
pracę.

Z podziękowaniem – Bożena Za-
recka - Prezes Zarządu Stowarzyszenia
Przyjaciół Karwowa.
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Juniorzy
Sparta Węgorzyno – Promień

Mosty 2:1 (0:0)
Sparta: Kufel – Grzegorz Kabelis,

Zelmanowski, Kopania, Pokrywka,
Szubert D., Wojciechowicz, Wojtala,
Konieczny, Bidny, Krzemiński, Gu-
razda, Kowalczyk, Nieradka. Trener
Krzysztof Gwóźdź.

Bramki: Pokrywka i Szubert.
Mecz wyrównany, ale wygrany,

w przeciwieństwie do starszych ko-
legów. Kto strzela bramki, ten wy-
grywa. Wtedy mówi się, że wygrany
miał więcej szczęścia. (r)

Sarmata: Zapałowski, Jaszczuk,
Mioduszewski, K.Sadłowski, Dorsz,
Kieruzel, Olechnowicz, D.Sadłow-
ski Pacelt, Goszczurny, Padziński
oraz Kamiński, Mikołowski, Jarota,
Kruk.

Bramka: ’88 Emil Kamiński
Trener: Tomasz Surma

Niedzielny mecz pomiędzy „Or-
kanem”Suchań a „Sarmatą” Dobra
można zaliczyć do tzw. „dziwnych
meczów”

Był to „dziwny mecz” dlatego, że
zawodnicy Orkana przez całe spo-

Sparta: Noryca – Tondrik, Raj,
Nadkierniczni: Artur, Zbigniew, Da-
riusz, Krzysztof, Andrzej (65’ An-
drusieczko), Nowak, Kazimierczak i
Romańczyk (46’ Karol Szubert) oraz
Lewiński, Gomulski, Majchrzak, Jaź-
wiński. Trener Ryszard Jamroży.

Bramka: 26’ Kazimierczak.
Prawdopodobnie upał sprawił,

że pierwsza połowa meczu rozgry-
wana była ospale przez obie druży-
ny. Kibiców  ożywiła w 26 min. bram-
ka strzelona przez Kazimierczaka.
Akcję rozpoczął Raj, który po pod-
ciągnięciu piłki dograł ją do Romań-
czyka. Ten zwodem minął obrońcę i

tkanie oddali tylko jeden celny strzał
w światło bramki Sarmaty. Było to w
przedłużonym czasie gry pierwszej
połowy, kiedy to zawodnik gospo-
darzy pięknym strzałem z około 18m.
w samo okienko bramki Sarmaty nie
dał żadnych szans Zapałowskiemu.

Dla porównania zawodnicy Sar-
maty zarówno w pierwszej jak i w dru-
giej połowie mieli co najmniej kilka
sytuacji do strzelenia bramki. Tylko w
58 min. zawodnicy sarmaty: Kieruzel
i Mioduszewski strzałami głową dwu-
krotnie trafiali w poprzeczkę bramki
Orkana. W całym meczu chyba wszy-

scy zawodnicy Sarmaty próbowali
zdobyć bramkę a najleprze sytuacje
marnowali kolejno: Padziński, Gosz-
czurny, Kieruzel, Olechnowicz, Jasz-
czuk, Mioduszewski, Kamiński. Wy-
równującą bramkę dla Sarmaty na
dwie minuty przed końcem meczu po
podaniu Olechnowicza zdobył  z
trzech metrów najmłodszy na boisku
Emil Kamiński.

Analizując pierwsze pięć spo-
tkań Sarmaty można stwierdzić, że
drużyna gra poprawnie w defensy-
wie ale  zdobywa za mało bramek w
stosunku do wypracowanych sytu-
acji bramkowych. Następny mecz
Sarmata zagra na własnym boisku z
Vinetą II Wolin.

Juniorzy Sarmaty mimo prowa-
dzenia 2:0 przegrali swój mecz z Or-
kanem 2:4.

„ORKAN” Suchañ – “SARMATA” Dobra 1:1 (1:0)

CIU£AJ¥ PUNKTY

Przez chwilê byli liderem
SPARTA Wêgorzyno – PROMIEÑ Mosty 1:1 (1:0)

huknął z 20 metrów. Zaskoczony
bramkarz zdołał ją tylko wybić przed
siebie, ale wprost pod nogi stojące-
go na 8 metrze Kazimierczaka. Temu
nie pozostało nic innego, jak wbić
piłkę do siatki.

Po przerwie, zapewne po dopin-
gu trenera Jamrożego, Sparta przy-
stąpiła do szturmu, zdecydowanie
przeważając w tej połówce. Jednak to
nie ona zjadła krem z tego tortu. W tej
połowie z bramki i punktu cieszyli się
goście. W 83 min. Przemek Noryca
popełnia fatalny błąd. Krzyczy do
Tondrika, że lecąca piłka jest jego.
Ten więc zostawia mu ją, ale Przemek

chyba trochę zaskoczony tym fak-
tem przepuszcza ją i prezent dostaje
napastnik Promienia, który wbija
piłkę do pustej bramki. Po remisie
lidera KP II Police z Mewą Resko,
Sparta prowadząc przez 83 minuty
była liderem. Gdyby dowiozła wynik
do końca, wyprzedziła by policzan.
Remis nie zmienia ich miejsca w tabe-
li. Nadal zajmują drugą pozycję, cho-
ciaż po piętach zaczynają im deptać
Piast Chociwel i Świt Szczecin, który
wygrał aż 13:0. W sobotę o godz. 16.
Sparta jedzie do Trzebieży na mecz z
Rybakiem. Liczymy na 3 punkty.
                                                  KAR

V liga
Korona Stuchowo - Hutnik EKO TRAS
Szczecin 1:3, Zorza Dobrzany - Mieszko
Mieszkowice 1:1, Vineta Wolin - Polonia Pło-
ty 1:2, Kluczevia Stargard - Stal Szczecin 0:0,
Sparta Gryfice - Pomorzanin Nowogard 0:0,
Iskra Banie - Sokół Pyrzyce 0:1, Kłos Peł-
czyce - Dąb Dębno 0:2, Fagus Kołbacz -
Radovia Radowo Małe 4:0.
1. Mieszko Mieszkowice 13 14-3
2. Polonia Płoty 13 14-5
3. Sokół Pyrzyce 12 13-6
4. Kluczevia Stargard 9 10-4
5. Stal Szczecin 9 13-8
6. Fagus Kołbacz 9 14-11
7. Zorza Dobrzany 8 10-8
8. Kłos Pełczyce 8 7-5
9. Hutnik EKO TRAS Szczecin 7 7-7
10. Vineta Wolin 7 6-9
11. Dąb Dębno 6 5-4
12. Radovia Radowo Małe 5 6-8
13. Sparta Gryfice 3 3 - 1 0
14. Pomorzanin Nowogard 1 6-16
15. Korona Stuchowo 0 5-17
16. Iskra Banie 0 2-14

Klasa okrêgowa
Dąbrovia Stara Dąbrowa - Masovia Masze-
wo 0:0, Orkan Suchań - Sarmata Dobra 1:1,
KP Police II - Mewa Resko 0:0, Światowid
Łobez - Rybak Trzebież 3:0, Świt Szczecin
- Iskra Golczewo 13:0, Vineta II  Wolin               -
Wicher Brojce 2:3, Vielgovia Szczecin - Piast
Chociwel 0:1, Sparta Węgorzyno - Promień
Mosty 1:1.
1. KP Police II 13 20-3
2. Sparta Węgorzyno 13 8-3
3. Piast Chociwel 11 10-5
4. Świt Szczecin 9 21-5
5. Sarmata Dobra 8 10-6
6. Vielgovia Szczecin 8 8-6
7. Dąbrovia Stara Dąbrowa 7 6-5
8. Promień Mosty 7 9-10
9. Wicher Brojce 6 6-10
10. Orkan Suchań 6 6-8
11. Światowid Łobez 6 11-13
12. Mewa Resko 6 6-6
13. Masovia Maszewo 4 4-4
14. Rybak Trzebież 4 8-17
15. Iskra Golczewo 1 7-30
16. Vineta II  Wolin 0 6-15
Granie w planie
10 wrzesieñ  - sobota
16.00  Rybak Trzebież - Sparta Węgorzyno;
17:00 Mewa Resko - Światowid Łobez; 16:00
Wicher Brojce                  - Vielgovia Szczecin;
17:00 Sarmata Dobra - Vineta II  Wolin; 16.00
Dąbrovia Stara Dąbrowa - Orkan Suchań;
11 wrzesień 2005 r. - niedziela 16:00 Maso-
via Maszewo - Iskra Golczewo, 16:00 Pro-
mień Mosty - Świt Szczecin; 16:00 Piast
Chociwel - KP Police II.

KP II Police – MEWA Resko 0:0

Mewa: Ram – Kęsy, Kot, Paw-
łowski M. (75’ Zgnilec), Wojto-
wicz, Pawłowski A. (80’ Waldon),
Wasiak, Jędrzejczak, Kulik,
Gradus, Błaszczyk (60’ Harasie-
mowicz). Trener Dariusz Kęsy.

Mewa pojechała w paszczę lwa
– na boisko obecnego lidera tabe-
li w roli chłopca do bicia. Wywio-
zła punkt, a mogła i trzy, gdyż to
reszczanie mieli więcej okazji do
strzelenia bramek. KP zagrał słabo
i musiał posiłkować  się zawodni-
kami z pierwszej drużyny, ale i to
nie pomogło. Swoje „setki” zmar-
nowali Kot, Harasiemowicz i
Błaszczyk, więc to policzanie
mogą mówić o szczęściu. Na razie
Mewa ciuła punkt po punkcie.
Teraz mecz derbowy w Resku ze
Światowidem, w sobotę o godz.
17.00. (r)

Remis szczêœliwy
bardziej dla KP?

ŚWIATOWID Łobez – RYBAK
Trzebież 3:0 (1:0)

Światowid: Hnat – Sagan, Pudeł-
ko, Mosiądz, Kulczyński, Samal,
Tober (82’ Łań), Jendrysiak (75’
Sikora), Brona, Śniadek, Mielni-
czek. Trener Mariusz Włodarz.

Bramki: Śniadek i Mielniczek – 2.
Światowid zaczął strzelać bramki

i wygrywać mecze, co może być
zwiastunem przełamania złej passy
na początku rozgrywek. Jest to na
pewno zasługą dwóch strzelców –
Śniadka i Mielniczka, ale przy nich
cały zespół może poczuć się pewnej.

W tym meczu padły bramki po
pięknych akcjach i dryblingach na-
pastników, co powinno zachęcić ki-
biców do odwiedzenia boiska przy
ul. Siewnej. Pomimo braku Urbań-
skiego, Kacprzaka i Obolewicza ze-
spół poradził sobie z Rybakiem, nie
tracąc bramki, co świadczy o dużym
potencjale wszystkich zawodników
w szerokiej kadrze. Teraz spraw-
dzian z Mewą w Resku, w sobotę o
godz. 17.00. (r)

Kibice – wracajcie
na Siewn¹

FAGUS Kołbacz – RADOVIA
Radowo Małe 4:0 (2:0)

Radovia: Stosio (70’ Marcin Li-
biszewski) – Liptak, Kmieć, Popie-
la (60’ Krzysztof Janik), Drożdżew-
ski, Samal, Tomaszkiewicz M., To-
maszkiewicz Ł., Pilichowski, Bed-
narek, Kliś. Trener Wojtek Kra-
kus.

Słaba gra i bolesny wynik – tyle
można powiedzieć o tym meczu. Fa-
gus umiejętnie grał z kontry, zaś
Radovia nieumiejętnie na to pozwa-
lała tracąc piłki w sposób wręcz dzie-
cinny, dając po prostu Fagusowi
prezenty. Słabo zagrał Stosio, ner-
wowo Marcin Tomaszkiewicz, który
osłabił zespół schodząc z boiska po
dwóch żółtych kartkach. Trzeba
szybko o tym meczu zapomnieć.
Teraz okazja na zdobycie punktów w
domu. Do Radowa przyjeżdża Spar-
ta Gryfice. Mecz w sobotę o 16.00.  (r)

B³êdy i
prezenty
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Są już zaakceptowane składy
komisji wyborczych, które będą ob-
sługiwać wybory parlamentarne w
dniu 25 września. Członków do komi-
sji desygnowały te komitety wybor-
cze, które zgłosiły kandydatów na
posłów i senatorów. Kandydaci
zgłaszani do komisji nie muszą być
członkami tych partii. Obowiązkowo
jedno miejsce w każdej komisji przy-
padało przedstawicielowi urzędu
lub instytucji, w której mieści się
siedziba komisji.

Jeżeli chodzi o desygnowanie
członków do komisji, to najlepiej
zorganizowała się Polska Partia Pra-
cy, która – o dziwo – jest mało znana
i nie ma w terenie struktur partyj-
nych. Jednak obsadziła wszystkie
komisje. Zadziwiająca jest również
popularność Polskiej Partii Narodo-
wej w gminie Resko, gdzie obsadziła

Wybrano komisje do wyborów parlamentarnych
swoimi kandydatami wszystkie ko-
misje, ale w innych gminach powiatu
ani jednej.

Jedynie w Łobzie komitetów
było więcej, niż miejsc w komisjach
i w tym przypadku odbyło się loso-
wanie. Teraz pozostaje szkolenie i
rzetelna obsługa wyborów. Wszak
każdy za tę pracę otrzyma dietę w
wysokości około 130 złotych. KAR

Przy członkach komisji w nawia-
sach podano skróty partii, które ich
desygnowały.

(PPP) – Polska Partia Pracy; (PD)
– Partia Demokratyczna demokra-
ci.pl; (SLD) – Sojusz Lewicy Demo-
kratycznej; (PO) – Platforma Oby-
watelska; (PiS) – Prawo i Sprawiedli-
wość; (PPN) – Polska Partia Narodo-
wa; (PSL) – Polskie Stronnictwo Lu-
dowe; (SDPL) – Socjaldemokracja

Polska; (LPR) – Liga Polskich Ro-
dzin; (Samoobrona) – Samoobrona
RP; (I RP) – Inicjatywa RP; Centrum;

SKŁAD OSOBOWY Obwodo-
wej Komisji Wyborczej Nr 1 w
Łobzie z siedzibą w Szkole Podsta-
wowej Nr 2, ul. Spokojna 4

1. Krystyna Borcz (Samoobrona)
2. Jakub Zieniuk (PD)
3. Jadwiga Berent (SDPL)
4. Paweł Marek (PSL)
5. Katarzyna Mozolewska (PiS)
6. Monika Lau (PO)
7. Katarzyna Szłapak (PPP)
8. Mariola Łowkiet (Inicjatywa RP)
9. Kinga Roszak (SLD)
10. Jerzy Stępniak (Centrum)
11. Olga Radziwanowska (UM)

SKŁAD OSOBOWY Obwodo-
wej Komisji Wyborczej Nr 2 w
Łobzie z siedzibą w Szkole Podsta-
wowej Nr 1, ul. Bema 6
1. Kazimierz Skrobiński (Samoobrona)
2. Elżbieta Smolska (SDPL)
3. Barbara Kluczyńska (PiS)
4. Zofia Krupa (PO)
5. Aleksandra Gruza (PPP)
6. Zbigniew Łowkiet (Inicjatywa RP)
7. Artur Jarosław Galczak (SLD)
8. Barbara Budrewicz (LPR)
9. Ewa Ćwikła (KWW Zychowicza)
10. Lucyna Stępniak (Centrum)
11. Mirosław Sola (Urząd Miejski)

SKŁAD OSOBOWY Obwodo-
wej Komisji Wyborczej Nr 3 w
Łobzie z siedzibą w Zespole Szkół
Gimnazjalnych, ul. Kościuszki 17

1. Katarzyna Szulc (Samoobrona)
2. Małgorzata Zieniuk (PD)
3. Dariusz Braun (SDPL)
4. Tadeusz Brzeziński (PSL)
5. Agnieszka Wesołowska (PiS)
6. Małgorzata Fedro (Inicjatywa RP)
7. Danuta Galczak (SLD)
8. Agnieszka Mrozowska –Taraciń-
ska (LPR)
9. Marek Krzywański (KWW Zy-
chowicza)

10. Wanda Siemaszko (Centrum)
11. Dagmara Skwara (Urząd Miejski)

SKŁAD OSOBOWY Obwodo-
wej Komisji Wyborczej Nr 4 w
Łobzie z siedzibą w Łobeskim Domu
Kultury, ul. Niepodległości 52

1. Marcel Świercz (Samoobrona)
2. Damian Dawidowski (PD)
3. Danuta Braun (SDPL)
4. Józef Andrzej Felich (PSL)
5. Beata Pałgan (PiS)
6. Henryk Musiał (PO)
7. Krzysztof Pacholski (PPP)
8. Patryk Popielarczyk (LPR)
9. Roman Muszyński KWW Zycho-
wicza)
10. Barbara Pędziwiatr (Centrum)
11. Małgorzata Muszyńska – Rudz-
ka (Urząd Miejski)

SKŁAD OSOBOWY Obwodowej
Komisji Wyborczej Nr 5 w Łobzie z
siedzibą w Łobeskim Centrum Tu-
rystyki, ul. Konopnickiej 42

1. Marta Pilecka (Samoobrona)
2. Krzysztof Zieniuk (PD)
3. Joanna Kardaś (SDPL)
4. Jan Adamów (PSL)
5. Ireneusz Kamaszko (PiS)
6. Monika Kulik (PO)
7. Agnieszka Bryja (PPP)
8. Dorota Siemaszko (Inicjatywa RP)
9. Bożena Pacholska (SLD)
10. Ireneusz Siemaszko (Centrum)
11. Piotr Dynowski (Urząd Miejski)

SKŁAD OSOBOWY Obwodowej
Komisji Wyborczej Nr 6 w Łobzie z
siedzibą w Agencji Restrukturyza-
cji i Modernizacji Rolnictwa w
Łobzie, Biuro Powiatu Łobeskie-
go, plac Spółdzielców 2

1. Teresa Michalik (Samoobrona)
2. Ewa Chruściel (PD)
3. Magdalena Kowalec (SDPL)

4. Włodzimierz Buczkowski (PSL)
5. Katarzyna Szuraj (PiS)
6. Jolanta Kutera (PO)
7. Paweł Tuligłowicz (PPP)
8. Marek Kordyl (SLD)
9. Danuta Wierudzka (LPR)
10. Jacek Górski (KWW Zychowicza)
11. Piotr Blumensztajn (Urząd Miejski)

SKŁAD OSOBOWY Obwodowej
Komisji Wyborczej Nr 7 w Łobzie z
siedzibą w Środowiskowym Domu
Samopomocy, ul. Sawickiej 31

1. Urszula Macińska (Samoobrona)
2. Aneta Konstanta – Dajnowska
(PD)
3. Krzysztof Hayder (SDPL)
4.Marian Misiewicz (PSL)
5. Władysław Radziwanowski (PPP)
6. Alicja Humeniuk (Inicjatywa RP)
7. Monika Serweta (SLD)
8. Zbigniew Bromberger (LPR)
9. Daniel Dąbal (KWW Zychowicza)
10. Stanisław Klupa (Centrum)
11. Jolanta Markowska (Urząd Miejski)

SKŁAD OSOBOWY Obwodowej
Komisji Wyborczej Nr 8 w Dalnie z
siedzibą w Spółdzielni Mieszkanio-
wej  Nadzieja

1. Leszek Radziwanowski (Samo-
obrona)
2. Zdzisław Szklarski (SDPL)
3. Zbigniew Kwiatkowski (PSL)
4. Beata Pulkowska (PiS)
5. Piotr Tokarski (PO)
6. Maria Żuk (PPP)
7. Maria Zdzieszyńska (SLD)
8. Leokadia Cieśla (LPR)
9. Maciej Dąbal (KWW Zychowicza)
10. Monika Duszyńska (Centrum)
11. Jan Ceholnyk (Urząd Miejski)

SKŁAD OSOBOWY Obwodo-
wej Komisji Wyborczej Nr 9 w
Bełcznie z siedzibą w Szkole Pod-
stawowej

1. Sebastian Tomczak (SDPL)
2. Ignacy Majchrowicz (PSL)
3. Katarzyna Bobko (PiS)
4. Katarzyna Wijatyk (PO)
5. Aleksandra Turbak (PPP)
6. Zofia Skólmowska (Inicjatywa RP)
7. Zenobia Sołtysiak (SLD)
8. Antoni Moroz (LPR)
9. Joanna Lipska (KWW Zychowicza)
10. Anna Marek (Centrum)
11. Lucyna Wierudzka (Urząd Miejski)

SKŁAD OSOBOWY Obwodowej
Komisji Wyborczej Nr 10 w Zaje-
zierzu  z siedzibą w świetlicy wiej-
skiej, Zajezierze 34

1.Elżbieta Pilecka (Samoobrona)
2. Mariola Szczepańska (SDPL)
3.Krystyna Wyszyńska – Wy-
dmuch (PSL)
4. Wojciech Skoniecki (PiS)
5. Sebastian Stepasik (PPP)
6. Henryk Sładkiewicz (Inicjatywa RP)
7. Katarzyna Kwaśna (SLD)
8. Andrzej Tarnicki (LPR)
9. Dariusz Górski (KWW Zychowicza)
10. Jakub Wojtowicz (Centrum)
11. Małgorzata Różańska (Urząd
Miejski)

SKŁAD OSOBOWY Obwodowej
Komisji Wyborczej Nr 11 w Suli-
szewicach z siedzibą w świetlicy
wiejskiej

1. Monika Kamińska (Samoobrona)
2. Małgorzata Wątroba (PD)
3. Waldemar Mężyński (SDPL)
4. Kamila Mosiądz (PiS)
5. Michał Rokosz (PO)
6. Janina Osińska (PPP)
7. Ewa Ilgiewicz (Inicjatywa RP)
8. Anna Pereczkowska (SLD)
9. Leszek Sirecki (LPR)
10. Piotr Andryszak (Centrum)
11. Krystyna Osińska (Urząd Miejski)

Składy obwodowych komisji wyborczych w Łobzie w wyborach do Sejmu i do Senatu RP

Sekretarz urzêdu w £obzie Ireneusz Kabat zaprosi³
do losowania przedstawicieli komitetów wyborczych.

(KWW Zychowicza) - Komitet Wy-
borczy Wyborców Zbigniewa Zy-
chowicza;  (UM) - urząd miejski.
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Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 1
w Resku (Zespół Szkół)
1. Znamierowska Rozalia (Samoobrona)
2. Porębska Ludmiła (PPP)
3. Łabas Paweł (PPN)
4. Mieczaniec Izabela (PD)
5. Madej Czesława (SLD)
6. Grad Bogumiła (PO)
7. Kowal Andrzej (PiS)
8. Czaban Mirosława (KWW Zy-
chowicza)
9. Wlaź Sylwester (PSL)
10. Kęsy Katarzyna (SDPL)
11. Jaworska Kamila (Urząd Miejski)
Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 2
w Resku (Biblioteka)
1. Chochla Tomasz (Samoobrona)
2. Jaworska Joanna (PPP)
3. Wasiak Irena (PPN)
4. Wójcik Alicja (PD)
5. Basowska Barbara (SLD)
6. Kurzawińska Hanka (PO)
7. Sanocka Janina (PiS)
8. Romańczuk Elżbieta (KWW Zy-
chowicza)

Obwód Nr l RADOWO MAŁE -
Zespół Szkól Publicznych
1. Kłosowiak Beata (Samoobrona)
2. Wiśniewska Grażyna (SDPL)
3. Iwan Izabela (PSL)
4. Ciechańska Jadwiga (SLD)
5. Chatłas Tomasz (PPP)
6. Tchurz Alina (PO)
7. Raczyńska Elżbieta (PiS)
8. Staszak Eligiusz (PD)

W gminie Dobra są trzy Obwo-
dowe Komisje Wyborcze (OKW). W
komisjach zasiada po 10 członków; 9
wskazanych przez komitety wybor-
cze i jeden przez Urząd Miejski. W
nawiasach podano miejsce zamiesz-
kania i komitet, który desygnował
kandydata do komisji. Nazwy komi-
tetów wyborczych podano w przy-
pisach.

OKW nr 1 w Dobrej, Szkoła Pod-
stawowa przy ul. Mieszczańskiej.

OBWODOWE KOMISJE WYBORCZE W GMINIE RESKO
9. Szurgut Tadeusz (PSL)
10.Nowakowska Natalia (SDPL)
11.Mielcarek Danuta (Urząd Miejski)
Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 3
w Łosośnicy
1. Kosowska Czesława (Samoobrona)
2. Kowalski Edward (PPP)
3. Wasiak Ewa Henryka (PPN)
4. Kurdziel Wioletta (PD)
5. Szumna Alicja (SLD)
6. Sokalska-Łabas Jadwiga (PO)
7. Wójtowicz Zuzanna (PiS)
8. Szymankowska Stanisława
(KWW Zychowicza)
9. Żurawska Monika (PSL)
10. Olszewski Wojciech (SDPL)
 11. Tichanów Alicja (Urząd Miejski)
Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 4
w Łabuniu Wielkim
1. Grygiel Łukasz (Samoobrona)
2. Wróblewska Renata (PPP)
3. Jagodzińska Arleta (PPN)
4. Sołonyna Anna (PD)
5. Matwijczak Ewa (SLD)
6. Siełacz Jolanta (PO)

7. Buczek Joanna (PiS)
8. But Gabriela (KWW Zychowicza)
9. Sidłowski Emilian (PSL)
10. Dobkowska Anna (SDPL)
11. Bujnowska Barbara (Urząd
Miejski)
Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 5
w Starogardzie
1. Maczulski Grzegorz (Samoobrona)
2. Dzieżak Urszula (PPP)
3. Wasiak Ewa Maria (PPN)
4. Gajewska Maria (PD)
5. Bielecka Jahnz Lidia (SLD)
6. Grankowska Anna (PO)
7. Wójtowicz Jolanta (PiS)
8. Gut Milena (KWW Zychowicza)
9. Soroczyński Łukasz (PSL)
10. Nowak Jan (SDPL)
11. Romańczuk Daria (Urząd Miejski)
Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 6
w Resku (DPS)
1. Sterczewska Anna (Samoobrona)
2. Barciuk Teresa (PPP)
3. Porębski Rafał (PPN)
4. Kurszewska Anna (PD)

5. Brzeziński Zdzisław (SLD)
6. Jacewicz Wiesława (PO)
7. Borowik Izabela (PiS)
8. Śliżewski Benedykt (KWW Zy-
chowicza)
9. Beńka Krzysztof (PSL)
10. Górska Elżbieta (SDPL)
11. Drabina Genowefa (pracownik
DPS)
Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 7
w Resku (Szpital)
1. Znamierowski Romuald (Samo-
obrona)
2. Latocha Maria (PPP)
3. Roszyk Wiesława (PPN)
4. Marcinkowska Magda (PD)
5. Słota Wiesław (SLD)
6. Poniecka Danuta (PO)
7. Leszczyńska Renata (PiS)
8. Moszczyńska Danuta (KWW
Zychowicza)
9. Wyhadańczuk Ewa (PSL)
10. Nowak Agnieszka (SDPL)
11. Barcikowska Stanisława
(Szpital)

OBWODOWE KOMISJE WYBORCZE W GMINIE DOBRA
Małgorzata Osuchowska (Samo-

obrona), Anna Hebda (PiS), Ewa
Przyborowska (PPP), Anna Olender
(PSL), Zdzisław Dolny (SLD), Marta
Wysocka (KWW Zbigniewa Zy-
chowicza), Halina Borkowska (PD),
Bogumiła Nikifor (PO), Jadwiga So-
borska (SdPl), Małgorzata Kłos
(Urząd Miejski). Wszyscy są miesz-
kańcami Dobrej.

OKW nr 2, Urząd Miejski w Do-
brej.

Anna Albiniak (Wojtaszyce, Sa-
moobrona), Krzysztof Wasilewicz
(Bienice Kolonia, PiS), Krystyna
Gizewska (Dobra, PPP), Lidia Gro-
madzka (Tucze, PSL), Adela Ruciń-
ska (Dobra, SLD), Kazimierz Łojek
(Dobropole, KWW Z. Zychowicza),
Teresa Skrzyniarz (Bienice Kolonia,
PD), Edward Stanisławczyk (Dobra,
PO), Edyta Storta (Bienice Kolonia,
SdPl), Krystyna Drapikowska (Grzę-
zno, Urząd Miejski).

9. Wojnarowska Bogusława (LPR)
10. Bławzdziewicz - Zabłotnyj Elż-
bieta (Urząd Gminy)
Obwód Nr 2 ROGOWO - Budynek
po byłej Szkole
1. Taborska Marzanna (Samoobrona)
2. Borowiec Grażyna (SDPL)
3. Sidor Zbigniew (PD)
4. Podworska Bogusława
5. Szczesiak Edyta (SLD)

6. Podgórska Henryka (PPP)
7. Brzezińska Bożena (PO)
8. Lorent Iwona (PiS)
9. Fecak Katarzyna (LPR)
10. Sulej Monika (Urząd Gminy)
Obwód Nr 3 RADOWO WIELKIE -
Ośrodek Rehabilitacyino - Eduka-
cyino - Wychowawczy
1. Tomaszkiewicz Marcin (Samo-
obrona)

2. Michalik Danuta (SDPL)
3. Budzyńska Sylwia (PD)
4. Baumgardt Aleksandra (PSL)
5. Budzyńska Małgorzata (SLD)
6. Budowicz Marcin (PPP)
7. Domański Tomasz (PO)
8. Limanowska Krystyna (PiS)
9. Król Halina (LPR)
10. Kopaczewska Bożena (Urząd
Gminy)

OKW nr 3, Szkoła Podstawowa
w Wojtaszycach.

Elżbieta Albiniak (Wojtaszyce,
Samoobrona), Aneta Kułak (Bienice
Kolonia, PiS), Wojciech Kułak (Bie-
nice Kolonia, PPP), Józef Kacprzecki
(Wojtaszyce, PSL), Bogumiła Marut
(Wojtaszyce, SLD), Zdzisława Ma-
dajczyk (Dobropole, KWW Z. Zy-
chowicza), Dorota Grzywacz (Dobra,
PD), Marta Wilczańska (Dobra, PO),
Bożena Dziapa (Krzemienna, SdPl),
Mariola Skibiszewska (Grzęzno,
Urząd Miejski).

OBWODOWE KOMISJE WYBORCZE W GMINIE RADOWO MA£E

OBWODOWE KOMISJE WYBORCZE W GMINIE WÊGORZYNO
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POWIATOWY  URZĄD  PRACY W  ŁOBZIE

ROZWAŻA   MOŻLIWOŚĆ  PRZEPROWADZENIA SZKOLENIA
  „DLA  OPIEKUNÓW  OSÓB STARSZYCH i NIEPEŁNOSPRAW-
NYCH Z  JĘZYKIEM  ANGIELSKIM”.

SZKOLENIE  PRZEZNACZONE  JEST  DLA  OSÓB MAJĄCYCH  DO-
ŚWIADCZENIE  W  OPIECE i  PIELĘGNACJI  OSÓB  STARSZYCH ORAZ
ZAINTERESOWANYCH  WYJAZDEM DO  PRACY  W  ANGLII
lub  KRAJÓW  ANGLOSASKICH.
OSOBY  ZAINTERESOWANE  SZKOLENIEM PROSZONE SĄ O SKŁA-
DANIE  WNIOSKÓW W  PUP  W ŁOBZIE, POKÓJ  NR  5 A,
BĄDŹ  O  KONTAKT  TELEFONICZNY z Danutą Galczak
– tel.577-70-30 oraz z Filią Urzędu Pracy w Resku – tel. 39-51-309.

BÊDZIE GASI£
(ŁOBEZ) W okresie od 05 sierp-

nia  do 09 sierpnia  w Łobzie przy
Waryńskiego  na terenie stacji paliw
LOTOS,  nieustalony  sprawca do-
konał włamania do samochodu Jelcz,
przez wyłamanie zamka w drzwiach
od strony kierowcy i skradł 2 szt.
gaśnic, skrzynki ARD w wyposaże-
niem, łącznej wartości 1000 zł. na
szkodę LL-OIL Sp. z o.o.
CHCIELI PRACOWAÆ

(RESKO) W dniu 11 lipca w Re-
sku, dokonano wpłaty pieniędzy na
konto Łukasza P. (zam. Bydgoszcz)
który obiecując pośrednictwo w zała-
twieniu pracy na terenie Niemiec,
doprowadził do niekorzystnego roz-
porządzeniem swoim mieniem Sławo-
mira K. (zam. P., gm. Resko) i Piotra R.
lat 30 (zam. R., gm. Resko), którzy
wpłacili na rzecz Łukasza P. po 260 zł.
SKRÊCI£ W LEWO

(ŁOBEZ - BEŁCZNA) W dn.  2
września około godz.  16. 00 na trasie
Łobez - Bełczna kierujący rowerem
Patryk G. zam. Poradz bez zasygna-
lizowania nagle skręcił w lewo,  w
wyniku czego został potrącony
przez samochód Mitsubishi Pajero
kierowany przez Henryka K. zam.
Drawsko Pom.  Rowerzysta doznał
licznych otarć naskórka.  Po opatrze-
niu w Szpitalu w Drawsku Pom.  zo-
stał zwolniony do domu.
ZAWINI£¥ STUDZIENKA

(ŁOBEZ) W dniu  2 września
około godz.  17. 30 w Łobzie na ul.
Orzeszkowej  Teresa Z. (zam.  Łobez)
kierująca samochodem osobowym
Seat najechała na wystającą stu-
dzienkę kanalizacyjną, w wyniku
czego uszkodzeniu uległ układ wy-
dechowy w samochodzie.
BO BY£ ZA SZEROKI

(WINNIKI) 2 września o godz.
5.45 w Winnikach, na drodze K-20,
kierujący samochodem ciężarowym
marki Jelcz Henryk K. (zam. Szczeci-
nek) w celu uniknięcia zderzenia z
samochodem ciężarowym do prze-
wozu drewna zjechał na pobocze, w
wyniku czego pojazd osunął się z
nasypu i przewrócił na prawy bok.
STRACI£A ROWER

(ŁOBEZ) 3 września o godz.
13.00 w Łobzie przy ul. O. Stalingra-
du  nieustalony  sprawca dokonał
kradzieży roweru górskiego marki
BEST zaparkowanego na parkingu
przed sklepem NETTO w Łobzie, o
wartości 500,00 zł, czym działał na
szkodę Lucyny P. (zam. Radowo
Małe).
DZICZYZNA

(ŁOBEZ – WĘGORZYNO) 3
września  o godz. 21.55. Sławomir Sz.,
zam. Węgorzyno, kierując samocho-
dem marki Opel Vektra, na drodze
151, na odcinku Łobez - Węgorzyno
(za Świętoborcem ), uderzył w dzika,
który nagle wybiegł z pobocza pod
kierowany przez w/w samochód.

NAPROMILOWANI
(TRZESZCZYNA) W dniu

1września na drodze nr 148 na wy-
sokości skrzyżowania do Trzesz-
czyny, Wiesław K. (zam. P., gm.
Łobez) kierował rowerem znajdu-
jąc się w stanie nietrzeźwości (1,26
mg/l).

(DOBRA MIESZEWO) W
dniu 1 września  o godz. 11.45. na
drodze Dobra-Mieszewo, Jan M.
lat 67 (zam. Z., gm. Węgorzyno),
kierował rowerem będąc w stanie
nietrzeźwości (1,94‰) alkoholu w
wydychanym powietrzu.

(ŁOBEZ) W  dniu  2 września
około godz.  23. 00 w Łobzie na ul.
Kolejowej Marek M. zam.  Łobez ul.
H.  Sawickiej  kierował rowerem
znajdując się w stanie nietrzeźwo-
ści 0. 32   mg/l .  Zatrzymania doko-
nali  sierż.  szt.  Demko,  sierż.  Zaj-
ner.

(ŁOBEZ) W dniu 3 września  o
godz. 19.20. w Łobzie na ul. Woj.
Polskiego, Kazimierz T. lat 44 ( zam.
Łobez) , kierował rowerem będąc w
stanie nietrzeźwości odpowiadają-
cemu 2,64 promila alkoholu w wy-
dychanym powietrzu. Zatrzymania
dokonali  sierż. szt. Marek Demko i
sierż. Mariusz Zajner.

(RESKO) W dniu 3 września
około godz. 15.40 w Resku na ul.
Chopina, Zenon S. lat 49 (zam.
Szczecin ul. Cegłówka ) kierował
rowerem znajdując się w stanie nie-
trzeźwości (0,44 mg/L) tym samym
naruszył zakaz prowadzenia pojaz-
dów wydany na okres 36 miesięcy
przez Sąd Rejonowy w Łobzie z
dnia 30.01.2003 r. Zatrzymania do-
konał sierż. szt. W. Maślak i st. post.
A. Piesiakowski.

(RESKO – SŁOWIKOWO) W
dniu 3 września o godz. 18.20  na
drodze publicznej Resko - Słowiko-
wo, Zygmunt R. lat 52  (zam. Resko)
kierował rowerem   znajdując się w
stanie nietrzeźwości  (1,11  mg/l.)
Zatrzymania dokonał sierż. szt. W.
Maślak i st. post. A. Piesiakowski.

(SOSNOWO) W dniu 3 wrze-
śnia  o godz. 19.20. w Sosnowie,
Ryszard K. lat 54 ( zam. Sosonowo
, gm. Resko ), kierował rowerem bę-
dąc w stanie nietrzeźwości odpo-
wiadającemu 2,38 promila alkoho-
lu w wydychanym powietrzu. Za-
trzymania dokonali st. post. Adam
Piesiakowski i sierż. szt. Włady-
sław Maślak.

(DOBRA – TUCZE) W dniu 4
września  o godz. 02.45. na drodze
Dobra-Tucze, Erhardt E.lat 58 (
obywatel Danii, zam. Dania ), kiero-
wał samochodem marki Toyota,
będąc w stanie nietrzeźwości od-
powiadającemu 1,23 promila alko-
holu w wydychanym powietrzu.
Zatrzymania dokonali asp. szt.
Zdzisław Kamiński i st. Post. Seba-
stian Szyliński.

ZAJECHA£ DROGÊ
(DOBROPOLE – DOBRA) 3

września  o godz. 11.30. na drodze
Dobropole - Dobra, kierujący samo-
chodem marki Nissan, Ireneusz W.,
zam. Gryfice, wykonując manewr
skrętu w lewo, zajechał drogę samo-
chodowi Mercedes, kierowanemu
przez Józefa Sz. zam. Dobra.
STRACILI SASZETKÊ

W okresie 24 sierpnia godz.  15.
00 – 3 września godz.  20. 30  nieusta-
lony  sprawca w nie ustalony spo-
sób, w nieustalonym miejscu, z sa-
mochodu osobowego Ford zabrał w
celu przywłaszczenia saszetkę z za-
wartością  dwóch paszportów Stani-
sław i Arkadiusz M. (zam. Łobez),
oraz książeczki oszczędnościowej
niemieckiego banku .
UDERZY£ BEZ POWODU

(RESKO)  W dniu  4 września
około godz.  1, 30 w Resku przy ul.
Sucharskiego Jarosław B. zam.  Re-
sko bez powodu pięścią uderzył w
twarz Grzegorza Cz. zam.  Resko po-
wodując złamanie kości nosa z prze-
mieszczeniem , które to obrażenia
naruszyły prawidłowe funkcjono-
wanie organizmu powyżej dni sied-
miu.
TANKOWALI I UCIEKLI

(WĘGORZYNO) W dniu  4 wrze-
śnia około godz.  15. 50 w Węgorzy-
nie przy ul.  Podgórnej pod dystry-
butor stacji paliw Orlen podjechał
samochód osobowy Audii Cabrio
koloru czerwonego,  jeden z pasaże-
rów zatankował do zbiornika 54 litry
etyliny 95 wartości 240 złotych ,  a
następnie nie płacąc odjechali w kie-
runku miasta.  Tablice rej.  zostały
wcześniej skradzione na terenie Iń-
ska od samochodu VW Golf  stano-
wiącego własność Sebastiana Sz.
WYBI£ SZYBÊ

W.  dn.  29 sierpnia w godz.  18. 00
– 20. 00 w Łobzie przy ul.  Niepodle-
głości w oknie sklepu odzieżowego
nieustalony  sprawca dokonał wybi-

cia szyby w oknie wystawowym
powodując straty w kwocie 250 zło-
tych na szkodę Janusza K. (zam.  Ł.,
gm. Łobez).
ŒWINIOKRAD

(TUCZE) W miejscowości Tucze
w Nocy z 24 na 25 sierpnia z niezabez-
pieczonej chlewni  nieustalony
sprawca dokonał kradzieży 3 szt. pro-
siąt łącznej wartości 165 zł oraz w
nocy z 28/29 sierpnia   nieustalony
sprawca z tej samej chlewni dokonał
kradzieży 4 szt. prosiąt łącznej warto-
ści 220 zł. Obu kradzieży dokonano na
szkodę Elżbiety Ch. zam. Tucze.
ZAHACZY£

(RUNOWO) 29.08.2005r.  około
godz.  19. 30 w Runowie gm.  Węgo-
rzyno.  Robert R. zam.  R., gm. Węgo-
rzyno kierujący ciągnikiem rolni-
czym z podwieszonym opryskiwa-
czem, zahaczył auto, w wyniku cze-
go spowodował wgniecenie pokry-
wy bagażnika i prawego błotnika na
szkodę Krystyny K. (zam.  R., pow.
łobeski).
ROZKWASI£ MU NOS

(ŁOBEZ) 28. 08. 2005r.  w godz.
20. 30 – 21. 00 przy ul.  Świętoborzec
w Łobzie Ryszard K. lat 40 (zam. Ł.,
gm. Łobez) w trakcie awantury kilka-
krotnie pięścią uderzył w twarz Ry-
szarda N. lat 39 (zam. Ł., gm. Łobez)
powodując obrzęk grzbietu nosa,
boleści uciskowej i rozchwiania zę-
bów 22i 23, obrzęk wargi górnej, sińca
wargi górnej, rany tłuczonej wargi
górnej. Obrażenia naruszyły prawi-
dłowe funkcjonowanie organizmu
nieznacznie powyżej dni siedmiu.
UDERZY£

(RESKO) 31. 08. 2005r.  około
godz.  9. 45 w Resku przy ul.  Polnej
Dariusz W. zam.  R., gm. wyjeżdżając
z parkingu sam. osobowym Opel
Omega, uderzył w stojący sam. oso-
bowy Peugeot 306, należący do
Daniela N. (zam. Trzebiatów), w
wyniku czego uszkodzeniu uległ
samochód Peugeot.
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Rozwiązania krzyżówki prosimy nadsyłać  do 16 września na adres redakcji.
Spośród prawidłowych odpowiedzi nadesłanych przez czytelników wylosujemy
osobę, która wygra zegar ścienny ufundowany przez kandydatów Samoobrony RP.

KRZYŻÓWKA 36
Z NAGRODĄ

Pierwsza
na liœcie nr 15

Regina
Wasilewska - Kita

NIE
dla „dzikiej
prywatyzacji”
służby
zdrowia!

Kandyduję, ponieważ
nie mogę się pogodzić z
nieludzkim traktowaniem
chorych ludzi przez sys-
tem ochrony zdrowia, a
zwłaszcza tych najsłab-
szych - dzieci.

Prawem każdego Po-
laka jest bezpłatny dostęp
do ochrony zdrowia.

Kandyduję do Sejmu
Rzeczpospolitej Polskiej,
bo jako lekarz wiem:

- jak skutecznie zabie-
gać o zwiększenie środ-
ków finansowych na
ochronę zdrowia,

- jaki powinien być
system refundacji leków,
aby ich cena była niższa,

- jak zmienić system
opieki lekarza rodzinne-
go, aby lekarz stał się
rzeczywiście przyjacie-
lem rodziny.

lekarz pediatra,
dyrektor szpitala
specjalistycznego.

Piskorski Mateusz
- Samoobrona

Kandyduję do Sej-
mu Rzeczypospolitej
Polskiej, bo:

- mam  Program Napra-
wy Ziem Odzyskanych;

- chcę przywrócić ran-
gę gospodarce morskiej
jako motoru rozwoju na-
szego regionu;

- będę skutecznie za-
biegał o równoprawne wa-
runki naszego członkostwa
w Unii Europejskiej, szcze-
gólnie dla polskiej wsi.

Przy mądrych i kon-
sekwentnych decyzjach
nasza młodzież nie bę-
dzie musiała wyjeżdżać
do pracy poza granice
Polski.

Drugi
na liœcie nr 15

Odwaga.
Młodość.
Wykształcenie.

www.mateuszpiskorski.pl

25 września czeka nas szansa na mądry wybór

Piskorski Mateusz
Andrzej – nauczyciel
akademicki, pracownik
Uniwersytetu Szczeciń-
skiego, członek Komite-
tu Wyborczego Andrzeja
Leppera, sekretarz re-
dakcji „Głosu Samo-
obrony” i publicysta.

Nie może zabraknąć nas
przy urnach wyborczych.
Nie pozwól, aby inni de-
cydowali za Ciebie!

Poprawne rozwiązanie krzyżówki  nr  34  brzmiało: „Zbieranie plonów”.
Poprawne odpowiedzi nadesłali:
Maria Szylinowicz (Łobez), Telesfor Waliszewski (Rogowo), Tomasz Miłuch (Łobez), Janina
Rachwał (Łobez), Zofia Klimek (Łobez), Agnieszka Turowska (Łobez), Lech Jabłoński (Sta-
rogard Łobeski), Małgorzata Wierucka (Łobez), Antonina Kaczmarek (Dobra), Cecylia
Dzwonnik (Łobez), Danuta Sulima (Łobez), Dorota Targosz  (Łobez).
Nagrodę wylosowała pani Antonina Kaczmarek z Dobrej. Gratulujemy.

ZEGAR
ŒCIENNY

W NASTÊPNYM NUMERZE...

Do¿ynki w Resku

W minioną niedzielę w Resku  odbyły się dożynki powiatowe przy licznym
udziale gości z całego powiatu. Za tydzień relacja z dożynek oraz nasza
rozmowa ze starostami dożynek panią Jolantą Bas i Ryszardem Pękalą
oraz rolnikiem i radnym Andrzejem Nowakiem.  Oczywiście - o rolnictwie.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /KOR <FEFFd5a5c0c1b41c0020c778c1c40020d488c9c8c7440020c5bbae300020c704d5740020ace0d574c0c1b3c4c7580020c774bbf8c9c0b97c0020c0acc6a9d558c5ec00200050004400460020bb38c11cb97c0020b9ccb4e4b824ba740020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c2edc2dcc624002e0020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b9ccb4e000200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe7f6e521b5efa76840020005000440046002065876863ff0c5c065305542b66f49ad8768456fe50cf52068fa87387ff0c4ee563d09ad8625353708d2891cf30028be5002000500044004600206587686353ef4ee54f7f752800200020004100630072006f00620061007400204e0e002000520065006100640065007200200035002e00300020548c66f49ad87248672c62535f003002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d5b9a5efa7acb76840020005000440046002065874ef65305542b8f039ad876845f7150cf89e367905ea6ff0c4fbf65bc63d066075217537054c18cea3002005000440046002065874ef653ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000520065006100640065007200200035002e0030002053ca66f465b07248672c4f86958b555f3002>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


